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Szanowni Państwo 

 

 

 

 

 Przekazuję na Państwa ręce syntetyczne zestawienie zadań realizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną oraz Ochotnicze Straże Pożarne na terenie naszego powiatu  

w 2023 roku . 

Mam nadzieję, że przedstawione w takiej formie  informacje w łatwy sposób zobrazują 

nasze działania. Uważam, że osiągnięte efekty dobrze świadczą o przygotowaniu jednostek 

ochrony przeciwpożarowej do nałożonych na tę formację ustawowych obowiązków. Sądzę, 

że na trwałe wpisaliśmy się w system bezpieczeństwa wewnętrznego gmin i powiatu.  

Strażacy niosą pomoc nie tylko przy pożarach ale również przy innego rodzaju 

zagrożeniach powstających w wyniku rozwoju cywilizacyjnego oraz przy występujących coraz 

częściej anomaliach pogodowych. Pełniąc swoją ciężką służbę codziennie realizujemy 

wypisane na naszych sztandarach hasło „Bogu na chwałę ludziom na ratunek”.  

Zapraszam do wnikliwego prześledzenia biuletynu. Przy tej okazji po raz kolejny pragnę 

podziękować władzom samorządowym, Wielkopolskiemu Komendantowi Wojewódzkiemu 

PSP w Poznaniu oraz wszystkim, którzy wspierali nasze działania finansowe i materialnie 

życząc jednocześnie wszelkiej pomyślności  w 2024 roku. 
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 1. CHARAKTERYSTYKA POWIATU 

 

Teren działania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie podzielony jest 

administracyjnie na gminy Czermin, Gizałki, Gołuchów, miasto i gminę Dobrzyca, miasto i gminę 

Pleszew oraz miasto i gminę Chocz. Powiat zajmuje obszar o powierzchni około 712 km2, na którym 

mieszka około 60611  mieszkańców (stan na 31 grudnia 2023). Średnie zaludnienie wynosi ponad 85 

osób na km2. Przez obszar powiatu przepływa rzeka Prosna oraz rzeki Ner, Lutynia i Ciemna. Ze 

względu na stopień uprzemysłowienia powiat pleszewski zaliczony jest do powiatów o charakterze rolno 

– przemysłowym. Najbardziej zurbanizowanym obszarem powiatu jest miasto Pleszew. W pozostałych 

miejscowościach powiatu zlokalizowane są zakłady między innymi: przetwórstwa rolnego, 

rzemieślnicze wytwarzające kotły centralnego ogrzewania oraz warsztaty stolarskie. 

Zarządzeniem Wielkopolski Komendant Wojewódzki PSP z dniem 31 stycznia 2022 roku ustalił nowy 

obszar chroniony dla jednostki ratowniczo – gaśniczej  PSP w Pleszewie. Nie pokrywa się on  

w całości z granicami administracyjnymi powiatu pleszewskiego. 

 JRG  PSP Pleszew przejęła do ochrony: 

z terenu powiatu kaliskiego  

a) następujące miejscowości, osady, drogi dojazdowe i tereny bezpośrednio przyległe: Grodzisk, 

Janków Pierwszy, Janków Drugi, Janków Trzeci, Brudzew, Graniczki, Podciświca, Podlesie-

Kolonia, Korab, Dębniałki Pierwsze, Rosocha,  

b) część lasu w stronę Borowca. 

z terenu powiatu jarocińskiego 

a) na wschód równolegle do dróg : 

     powiatowej Nr 4192P Parzew Sławoszew – Kotlin,   

     powiatowej Nr 4174P Kotlin – Fabianów do granicy powiatu, 

b) w obrębie nowego obszaru chronionego miejscowości i osady:  

    Ameryka, Kurcew, Orpiszewek, 

z terenu powiatu krotoszyńskiego 

a) równolegle do drogi powiatowej Nr 5149P Koźminiec – Wyki,   

b) w obrębie nowego obszaru chronionego znajduje się miejscowość Wyki i Budy. 

z terenu powiatu wrzesińskiego 

a) miejscowość Ciemierów, 
 

b) część lasu w stronę Kamienia 



JRG  PSP Pleszew przekazała do ochrony: 

do JRG nr 1 Kalisz  

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Podlesie – Kuchary Nr działki 296/1, 

      droga powiatowa Nr 324 Kuchary – Kucharki od Kucharek do Czechla, 

b)  osady i miejscowości :Kuchary, Kucharki, Kolonia Kuchary,    

Czechel, Borczysko, Kościelna Wieś, Kościelna Wieś pod Borczyskiem, Kolonia Kościelna Wieś,  Nowe 

Osiedle,  

do JRG Jarocin 

a)  wzdłuż dróg : 

      droga gminna Nr 628521 Olesie – Galew,  

      droga powiatowa Nr 172 Galew – Polskie Olendry, 

b) miejscowości i osady : Polskie Olendry, Galew, Wybudowanie Wschodnie,    

     Wybudowanie Zachodnie, Olesie, Trzebin. 

do JRG Słupca 

miejscowość Orlina Duża. 

 

 

Działania ratowniczo – gaśnicze na obszarze chronionym prowadzone są przez 

Jednostkę Ratowniczo – Gaśniczą z siedzibą w Pleszewie oraz 46 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego posiada możliwość zdalnego 

alarmowania 20 jednostek OSP za pomocą Systemu Selektywnego Wywołania. 

Uruchamianie syren alarmowych drogą radiową w znacznym stopniu skraca czas 

alarmowania tych jednostek do zdarzeń. Ponadto strażacy ratownicy OSP otrzymują 

informacje o zdarzeniu za pomocą wiadomości SMS. 

SKKP wykorzystuje w swojej pracy system SWD-PSP który powstał w 2001 roku jako 

system obejmujący swoim zakresem informacyjnym główne wydziały Państwowej 

Straży Pożarnej, jest rozwijany już od ponad 20 lat. W ciągu tego okresu powstało 

kilkadziesiąt aktualizacji "prostych", kilka aktualizacji "poważnych" oraz dwie wymiany 

technologiczne. Pierwsza z nich miała miejsce w 2004 roku, gdy system został 

wyposażony m.in. w obsługę silnika baz danych Firebird oraz obsługę urządzeń w 

oparciu o usługi systemowe Windows. W międzyczasie system SWD-PSP wzbogacił 

się o obsługę kilkunastu różnych urządzeń wspomagających pracę dyspozytorów 

PSP, moduł mapowy za pomocą którego można wyświetlić lokalizacje dzwoniącego 

na numer alarmowy oraz szereg udogodnień i funkcji, które wynikały z potrzeb 

użytkowników. 

 



  2. PORÓWNAWCZA  STATYSTYKA  ZDARZEŃ 

 

W 2023 roku odnotowano 738 interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej, z 
czego 148 pożarów (spadek w stosunku do roku 2022 o 63 interwencje, tj. o 29,9 %), 
541 innych miejscowych zagrożeń (spadek o 230 tj. o 29,8%)  oraz 49 alarmy fałszywe 
(wzrost o 1 interwencję: +2,1%). 
W 2023 roku odnotowano spadek interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w 
porównaniu do roku 2022 o 292 zdarzeń tj. 28,3%. 
W minionym roku zastępy PSP i OSP najczęściej likwidowały zdarzenia związane z 
usuwaniem skutków działania sił przyrody (silne wiatry, opady, przybory wód) – 143 
zdarzenia oraz inne zdarzenia - 205 interwencji. Rozmiary i skutki tych zdarzeń 
wymagały prowadzenia złożonych działań ratowniczych.  
Interwencje ratownicze w minionym roku prowadziło 2254 ratowników z PSP oraz  
3682 członków OSP.  W działaniach ratowniczo – gaśniczych wykorzystano  697 
pojazdy ratownicze z PSP i 1167 z OSP . 
W minionym roku liczba alarmów fałszywych wzrosła (o 1 interwencję), z 48 w roku 
2022 do 49 w 2023). 
W 2023 roku, wraz ze spadkiem liczby interwencji jednostek ochrony 
przeciwpożarowej w stosunku do 2022 roku, odnotowano wzrost liczby osób rannych 
podczas zdarzeń (o 11 osób). Niestety o 18 osób wzrosła liczba ofiar śmiertelnych w 
roku 2023. 

Charakterystyczne zdarzenia w roku 2022 

Dwie poszkodowane osoby, pięć zniszczonych aut i pożar kotłowni to bilans zdarzeń, które miały 
miejsce w weekend 14-15 stycznia 2023 r. na terenie powiatu pleszewskiego. 
Pierwsze zdarzenie zostało zgłoszone dyspozytorowi Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego PSP w Pleszewie w sobotę (14.01.2023) około godziny siedemnastej. W Kowalewie, przy 
ulicy Bolesława Chrobrego płonął samochód osobowy. Natychmiast zadysponowane zostały zastępy 
gaśnicze z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie. 
Gdy strażacy dotarli na miejsce pożaru w ogniu była już cała komora silnika pojazdu. Natychmiast 
podano jeden prąd piany gaśniczej, skutecznie tłumiąc ogień. Następnie pożar dokładnie dogaszono i 
sprawdzono zniszczone auto. 
Kolejne zdarzenia miały miejsce w nocy z niedzieli (15.01.2023) na poniedziałek. Najpierw, około 
godziny 22.20, na ulicy Lipowej w Choczu doszło do zderzenia dwóch samochodów osobowych. Na 
szczęście w wypadku nikt nie odniósł poważniejszych obrażeń. Zadysponowani na miejsce strażacy z 
miejscowej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej oświetlili teren zdarzenia i zabezpieczyli rozbite 
pojazdy.  
Kolejny tej nocy wypadek był już znacznie poważniejszy. Około godziny 5.30 w Dobrzycy również doszło 
do zderzenia dwóch samochodów, jednak tym razem poszkodowane zostały dwie jadące nimi osoby. 
Przybyli na miejsce strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dobrzycy, musieli udzielić pierwszej pomocy poszkodowanym uczestnikom wypadku. 
Opatrzono im krwawiące rany, zapewniono komfort cieplny i podano tlen. Następnie przekazano ich 
przybyłym na miejsce zespołom ratownictwa medycznego, które przewiozły poszkodowanych do 
szpitala. 
Seria zdarzeń tego weekendu zakończyła się tak, jak się rozpoczęła – pożarem. Tym razem ogień 
zauważono nad ranem w kotłowni jednego z budynków mieszkalnych w Choczu. Na miejsce pożaru 
natychmiast udały się zastępy gaśnicze z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz z 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Chocza. Kiedy strażacy dotarli na miejsce okazało się, że pożar wybuchł 
w okolicy kotła centralnego ogrzewania. Ratownicy zabezpieczeni sprzętem ochrony dróg oddechowych 
weszli do zagrożonego pożarem pomieszczenia i podali jeden prąd wody. To wystarczyło, by opanować 
ogień. Następnie nadpalone materiały wyniesiono z kotłowni i dogaszono. Na zakończenie działań 
pomieszczenia budynku oddymiono, przewietrzono i sprawdzono detektorem wielogazowym. 
 



Kobieta z sześcioletnim synkiem trafili do szpitala w wyniku emisji tlenku węgla, do której doszło 
8 lutego 2023 r. w Kościelnej Wsi. 
Kilka minut przed godziną ósmą dyspozytor Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w 
Pleszewie otrzymał informację o możliwości emisji tlenku węgla. Na miejsce zdarzenia zadysponowane 
zostały zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie, Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 
1 w Kaliszu oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie. Mieszkańców natychmiast poproszono o 
opuszczenie zagrożonych pomieszczeń. Strażacy, zabezpieczeni aparatami chroniącymi układ 
oddechowy weszli do mieszkania i sprawdzili poziom tlenku węgla. W okolicach kotłowni odnotowali 
obecność czadu na poziomie 160ppm, jednak na wyższej kondygnacji stężenie wynosiło już 300ppm. 
Kobiecie i sześcioletniemu dziecku, z objawami zatrucia tym groźnym gazem pomocy udzielał już 
przybyły na miejsce Zespół Ratownictwa Medycznego, który zdecydował o natychmiastowym 
przewiezieniu poszkodowanych szpitala. Po wygaszeniu pieca i przewietrzeniu mieszkania dokonano 
kolejnych pomiarów. Tym razem nie stwierdzono niebezpiecznych stężeń tlenku węgla. 
 
Pięć osób, w tym dwoje małych dzieci, wzięło udział w wypadku do którego doszło 23 lutego 
2023 r. na drodze krajowej nr 11.  
Około godziny siedemnastej samochód osobowy Renault Escape uderzył w bok jadącej z naprzeciwka 
ciężarówki.  Na miejsce natychmiast zadysponowano dwa zastępy ratownictwa technicznego z 
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz jeden zastęp z Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Pleszewie. Gdy strażacy dotarli na miejsce okazało się, że przód osobówki został całkowicie zniszczony. 
Na szczęście osoby jadące tym pojazdem zdołały go opuścić. Strażacy zabezpieczyli miejsce wypadku 
i uszkodzone auta. Jednocześnie zaopiekowali się uczestnikami wypadku, zwłaszcza dziećmi, którym 
podarowano pluszowe maskotki „misia – ratownika”. Na szczęście nikt nie odniósł poważniejszych 
obrażeń i po zbadaniu przez zespół ratownictwa medycznego okazało się, że żadna z osób nie 
kwalifikuje się do leczenia szpitalnego. 
 
Tragiczny wypadek w Zawadach 14 czerwca 2023 r. 
Po godzinie trzynastej dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie otrzymał zgłoszenie o samochodzie osobowym, który w Zawadach uderzyło w 
przydrożne drzewo. Na miejsce zdarzenia zadysponowane zostały trzy zastępy z Jednostki Ratowniczo 
– Gaśniczej w Pleszewie, zastęp z OSP Pleszew, a także zespół ratownictwa medycznego i policja. 
Kiedy strażacy dotarli na miejsce okazało się, że w wypadku brała udział jedna osoba, która 
pozostawała w rozbitym samochodzie. Natychmiast zabezpieczono teren działań wraz z uszkodzonym 
autem. Następnie ewakuowano poszkodowanego z pojazdu i przystąpiono do udzielania mu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy. W trakcie prowadzonych czynności na miejsce zdarzenia dotarł 
zespół ratownictwa medycznego, który kontynuował działania. Niestety pomimo podjętych czynności 
ratunkowych stwierdzono zgon mężczyzny. 
 
Silny wiatr nad powiatem pleszewskim 21 czerwca 2023 r. 
Dwadzieścia razy interweniowali strażacy z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych naszego powiatu, w związku ze zdarzeniami powstałymi w wyniku 
silnego wiatru, który przeszedł nad powiatem pleszewskim w dniu 21 czerwca 2023 r. 
Pierwsze zgłoszenia zaczęły wpływać do dyżurnego Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie przed godziną osiemnastą. Większość z nich dotyczyła 
połamanych drzew i konarów blokujących drogi, w tym także krajowe. Natomiast najgorsze zdarzenie 
dotyczyło całkowicie zerwanego dachu z budynku mieszkalnego jednorodzinnego w miejscowości 
Sowina. Strażacy zabezpieczyli uszkodzony budynek przed ewentualnymi kolejnymi opadami. Przy tym 
zdarzeniu ratownicy pracowali ponad 6 godzin. W dwóch innych przypadkach konieczne było usunięcie 
drzew powalonych na linie energetyczne. W jednym ze zdarzeń silny wiatr zerwał dachówki z dach 
budynku mieszkalnego. Szczęśliwie w żadnym z tych zdarzeń nikt nie został poszkodowany. 
Tego dnia z żywiołem walczyli strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Bronowa, Czermina, Dobrzycy, Gołuchowa, Kars, Kościelnej Wsi, 
Kowalewa, Krzywosądowa, Pleszewa, Sośnicy, Sowiny Błotnej oraz Zawidowic (łącznie 17 zastępów). 
Ilość wszystkich zdarzeń w tym dniu z podziałem na gminy: 
Gm. Pleszew – 14 
Gm. Gołuchów – 7 
Gm. Dobrzyca – 2 
 
 
 



Dramatyczny wypadek w Gołuchowie 4 lipca 2023 r. 
Do niezwykle groźnego wypadku doszło na terenie jednej z gołuchowskich firm, kiedy pracująca tam 
maszyna wciągnęła prawą rękę młodej kobiety. 
Poinformowany o tym zdarzenia dyspozytor pleszewskiej straży pożarnej natychmiast wysłał trzy 
zastępy straży pożarnej z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gołuchowie. Na miejsce udał się też zespół ratownictwa medycznego i policja. W momencie 
pojawienia się służb ratunkowych poszkodowana była wciąż przytomna. Jej cała ręka uwięziona była w 
wyłączonym już urządzeniu, aby ją oswobodzić konieczne było użycie sprzętu hydraulicznego i pił 
tarczowych. Na szczęście kobietę udało się uwolnić i przekazać ratownikom medycznym, którzy 
natychmiast zabrali ją do szpitala. 
 
Pracowity weekend pleszewskich strażaków 7-9 lipca 2023 r. 
19 razy interweniowali pleszewscy strażacy w czasie weekendu (7-9 lipca 2023 r.). W większości 
wzywani byli do pożarów powstałych podczas rozpoczynających się żniw. 
Pierwsze zdarzenie zostało zgłoszone dyspozytorowi Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego PSP w Pleszewie w piątek około godziny trzynastej. W Pleszewie, na skrzyżowaniu ulicy 
Daszyńskiego i Placu Powstańców Wielkopolskich doszło do zderzenia dwóch samochodów 
osobowych marki Citroen i Mitsubishi. Gdy strażacy dotarli na miejsce okazało się, że w wypadku brało 
udział siedem osób, w tym trójka małych dzieci. Strażacy zabezpieczyli teren zdarzenia wraz z rozbitymi 
autami. Jednocześnie rozpoczęto udzielanie pierwszej pomocy uczestnikom wypadku. Aby uspokoić 
biorące udział w wypadku dzieci, podarowano im pluszowe maskotki. Następnie poszkodowanych 
przekazano przybyłym na miejsce ratownikom medycznym - na szczęście nikt nie odniósł 
poważniejszych obrażeń. 
Kilka godzin później, około godziny osiemnastej strażacy zostali wezwani, by pomóc łabędziowi, który 
zastał uwięziony na Jeziorze Gołuchowskim. Jak się okazało tan piękny ptak zaplątał się w zaroślach i 
o własnych siłach nie był w stanie z nich wyjść. Strażacy bardzo sprawnie i delikatnie uwolnili go, by 
następnie wypuścić w bezpiecznym miejscu. 
Kolejne tego dnie zgłoszenia dotyczyły już pożarów. Najpierw paliła się sucha trawa w okolicy Pleszewa, 
potem strażacy gasili pożar powstały na poboczu drogi wojewódzkiej nr 443 w okolicach miejscowości 
Kolonia Obory. Mimo, że ugaszenie tych pożarów nie sprawiło strażakom większych problemów, to 
obydwa mogły doprowadzić do znacznie groźniejszych sytuacji. W pierwszym przypadku bowiem ogień 
pojawił się tuż przy polu zboża, w drugim natomiast w bezpośrednim sąsiedztwie lasu. 
Sobota (8 lipca 2023 r.) rozpoczęła się od kolejnego pożaru. Tuż przed godziną szóstą ogień zauważono 
przy jednym z gospodarstw w Kościelnej Wsi. Na szczęście okazało się, że paliła się tylko sterta 
pozostałości roślinnych. Jednak przy tak upalnej pogodzie strażacy nie bagatelizują najmniejszych 
nawet pożarów, dlatego po ugaszeniu ognia pogorzelisko dokładnie sprawdzono kamerą termowizyjną. 
Następne pożary wybuchały już raz za razem. Najpierw płonął budynek mieszkalny w miejscowości 
Sośnica. Strażacy, zabezpieczeni aparatami dróg oddechowych weszli do płonącego budynku i podali 
dwa prądy piany gaśniczej. Jednocześnie na dach budynku podano prąd wody z drabiny hydraulicznej. 
Równolegle z działaniami gaśniczymi prowadzono przeszukanie wszystkich pomieszczeń domu. W celu 
całkowitego dogaszenia pożaru i upewnieniu się, że nie ma już ukrytych zarzewi ognia konieczna była 
rozbiórka nadpalonych elementów oraz wyniesienie i dogaszenie wyposażenia znajdującego się w 
zniszczonych przez ogień pomieszczeniach. 
Jeszcze trwały działania w Sośnicy, a już strażacy wezwani zostali do kolejnego pożaru. Tym razem 
płonęło ściernisko na jednym z fabianowskich pól, a zagrożone przez ogień było kilka hektarów zboża 
na pniu. Zaledwie strażacy opanowali ten pożar, a już konieczne było przerzucenie części zastępów 
gaśniczych do miejscowości Trzebin, gdzie doszło do kolejnego pożaru ścierniska. Podobnie jak w 
Fabianowie, zagrożone było nieskoszone jeszcze zboże. 
Następne zdarzenia zgłaszane były z terenu gminy Gizałki.  W okolicach Wronowa doszło bowiem do 
dwóch kolejnych pożarów. Najpierw płonęło zboże na pniu, a kilka godzin później zapaliła się słoma za 
pracującym kombajnem. Na szczęście w obu przypadkach błyskawiczna reakcja strażaków nie 
pozwoliła na rozwinięcie sią pożarów, co znacznie zmniejszyło powstałe w ich wyniku straty. 
Tego dnia strażacy wezwani zostali również do wypadku, który miał miejsce w Dobrzycy. Doszło tam 
do zderzenia samochodu osobowego i skutera. Strażacy musieli więc przede wszystkim udzielić 
pomocy medycznej jadącej skuterem kobiecie, która trafiła następnie na Szpitalny Oddział Ratunkowy. 
Opisane zdarzenia nie były oczywiście wszystkimi jakie w ten weekend zgłaszano pleszewskim 
strażakom. W miedzy czasie usuwane były gniazda os i szerszeni, nadłamane konary drzew i rozlane 
substancje powodujące śliskość na jezdni. Trzykrotnie także wyjeżdżano do alarmów fałszywych. W 
niedzielę też zastęp medyczny z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie został wezwany do 



zabezpieczenia działań gaśniczych prowadzonych podczas pożaru gospodarstwa ogrodniczego na 
terenie powiatu kaliskiego. 
Ogółem podczas tego weekendu w działaniach brały udział  34 zastępy i 112 strażaków z państwowej 
i ochotniczej straży pożarnej. 
 
Pleszewscy strażacy wyruszyli w kolejną zagraniczną misję 19 lipca 2023 r. 
W odpowiedzi na prośbę Grecji, Polska skierowała do walki z pożarami siły i środki Państwowej Straży 
Pożarnej tj. dwa moduły GFFFV z Poznania i Krakowa. 
W skład wielkopolskiego modułu GFFFV weszli również pleszewscy strażacy: ogn. Mateusz Grabarek, 
mł. asp. Sylwester Chwałkowski, st. ogn. Damian Drążek, sekc. Mariusz Kupczyk oraz sekc. Jakub 
Ogrodowicz. 
Była to już trzecia misja zagraniczna strażaków z pleszewskiej komendy. Wcześniej nasi strażacy gasili 
pożary w Szwecji (2018) oraz w Grecji (2021).   
Na wyjeździe przebywali od 19 lipca do 2 sierpnia 2023 r. gasząc pożary w okolicy miast Mandra oraz 
Stefania w zachodniej Attyce. W działaniach oprócz polskich strażaków brały tam również udział 
jednostki greckie oraz śmigłowce i samoloty gaśnicze. 
Podróż strażaków z powrotem do Polski trwała 3 dni, a trasa przebiegała przez: Macedonię, Serbię, 
Węgry, Słowację i Czechy. 
Wracających strażaków powitał w Katowicach zastępca komendanta głównego PSP nadbryg. Arkadiusz 
Przybyła wraz z wojewodą śląskim Panem Jarosławem Wieczorkiem oraz śląskim komendantem 
wojewódzkim PSP nadbryg. Jackiem Kleszczewskim. 
 
Bilans weekendu 21-23 lipca 2023 r. 
Dwa zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym, dwa pożary, trzy zdarzenia ze zwierzętami i jeden alarm 
fałszywy – do takich akcji wyjeżdżali pleszewscy strażacy podczas minionego weekendu. Pierwsze 
zdarzenie zgłoszono w piątek 21 lipca około godziny osiemnastej trzydzieści. Na jednej z posesji w 
Kościelnej Wsi została uwięziona młoda sarna. Przybyli na miejsce strażacy uwolnili więc zwierzę i 
wypuścili w pobliskim lesie.  
Kolejne zdarzenie wymagało od strażaków znacznie więcej wysiłku. Kilka minut po godzinie dwudziestej 
zauważono gęsty, czarny dym wydobywający się z wnętrza byłej cegielni w Lenartowicach. Kiedy 
strażacy dotarli  na miejsce pożaru okazało się, że płoną opony, wyrzucone w jednym z pomieszczeń. 
Zagrożony przez gwałtowny ogień był nawet dach budynku. Na palące się opony natychmiast podano 
dwa prądy piany gaśniczej tłumiąc pożar. Jednocześnie podano jeden prąd piany na zagrożony dach. 
Po całkowitym ugaszeniu pożaru strażacy oddymili pomieszczenia i sprawdzili kamerą termowizyjną 
pogorzelisko oraz nadpalony dach. 
Kolejny dzień służby przyniósł strażakom dwa zdarzenia ze skutkiem śmiertelnym. Najpierw, około 
godziny dziewiątej zastęp medyczny z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej wezwany został 
na pomoc kobiecie, która zasłabła na parkingu w Lenartowicach. Okazało się, że serce kobiety przestało 
bić i konieczne było natychmiastowe podjęcie resuscytacji. Niestety, mimo szybkiego użycia 
defibrylatora kobiety nie udało się uratować. Niecałe trzy godziny później strażacy otrzymali informację 
o mężczyźnie, który wpadł do niewielkiej studni. Zaginięcie mężczyzny zauważono kilka dni wcześniej, 
lecz dopiero teraz udało się go odnaleźć. Niestety, znajdujący się głową w wodzie mężczyzna nie miał 
szans na przeżycie. Strażakom pozostało jedynie dotrzeć się do niego i wydobyć na zewnątrz jego 
zwłoki. Aby to zrobić jeden z ratowników, zabezpieczony przy pomocy sprzętu do ratownictwa 
wysokościowego, zszedł do studni i wydobył ciało mężczyzny. 
Ostatnie zdarzenie, w którym wzięli udział nasi strażacy był kolejny pożar pustostanu. Tym razem ogień 
wybuchł w Jankowie Drugim w powiecie kaliskim. Oprócz tego strażacy  w czasie minionego weekendu 
dwukrotnie usuwali gniazda os i raz wyjechali do alarmu fałszywego, spowodowanego przez monitoring 
pożarowy. 
 
Dwa groźne wypadki na terenie powiatu pleszewskiego 29 lipca 2023 r. 
Do dwóch bardzo groźnych wypadków doszło na terenie powiatu pleszewskiego wieczorem 29 lipca 
2023 r. Pierwszy wypadek zgłoszono do dyspozytora Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego PSP w Pleszewie kilka minut po godzinie dwudziestej. W okolicach miejscowości 
Czerminek (gm. Gołuchów), samochód osobowy wypadł z drogi i uderzył w drzewo. Na miejsce 
wypadku natychmiast zadysponowane zostały zastępy ratownictwa technicznego z Jednostki 
Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie i Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie. Strażacy musieli 
zabezpieczyć rozbite auto i udzielić pierwszej pomocy uczestniczącemu  w wypadku mężczyźnie. 
Poszkodowanego przekazano następnie przybyłemu na miejsce zespołowi ratownictwa medycznego, 
który zdecydował o przewiezieniu go do szpitala. 



Kolejny tego wieczoru wypadek miał miejsce kilka minut przed północą w miejscowości Ludwina, gdzie 
jadące drogą krajową nr 11 auto zjechało na pobocze i dachowało. Tym razem w zdarzeniu wzięły udział 
dwie osoby. Jeden z poszkodowanych mężczyzn zdołał opuścić auto, wewnątrz którego pozostał drugi 
mężczyzna - ranny i nieprzytomny. Na pomoc poszkodowanym ruszyły dwa zastępy ratownictwa 
technicznego z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej i jeden z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pleszewie. Na miejsce udały się także dwa zespoły ratownictwa medycznego i policja. Strażacy 
zabezpieczyli i oświetlili teren akcji. Jednocześnie rozpoczęto wykonywanie dostępu do osoby 
poszkodowanej, wciąż znajdującej się w aucie. Za pomocą specjalistycznego sprzętu hydraulicznego 
usunięto dach pojazdu, wydobyto ją na zewnątrz i natychmiast udzielono jej pierwszej pomocy. 
Następnie poszkodowanych przekazano przybyłym na miejsce ratownikom medycznym, którzy 
zdecydowali o przewiezieniu ich do szpitala. 
 
Dwadzieścia dziewięć zdarzeń w dniach 4-10 sierpnia 2023 r. 
24 wezwania do miejscowych zagrożeń, 3 do pożarów i 2 alarmy fałszywe to bilans akcji ratowniczych 
prowadzonych w dniach 04-10 sierpnia 2023 r. przez Państwową i Ochotnicze Straże Pożarne powiatu 
pleszewskiego. Do najbardziej charakterystycznych zdarzeń w tym okresie należały: 
4 sierpnia: 
wypadek z udziałem samochodu osobowego w Gołuchowie, 
usunięcie oderwanego elementu rolety z hali sportowej w Pleszewie, 
5 sierpnia: 
pożar pomieszczenia w budynku mieszkalnym w Pleszewie, 
6 sierpnia: 
zabezpieczenie uszkodzonego podczas ulewy dachu w Pleszewie, 
usunięcie drzewa przewróconego na samochód osobowy w Pleszewie, 
działania związane z ulewnymi deszczami – wypompowywanie wody na terenie gmin Pleszew, 
Gołuchów i Dobrzyca, 
7 sierpnia 
pożar samochodu dostawczego w pobliżu Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie. 
Oprócz tego trzykrotnie do akcji wyjeżdżał ambulans pleszewskich strażaków z zastępem ratownictwa 
medycznego PSP.  Za pierwszym razem ruszono na pomoc mężczyźnie, który zemdlał w windzie 
jednego z pleszewskich bloków mieszkalnych. Za drugim razem konieczne było przeprowadzenie 
resuscytacji młodej kobiety, którą następnie zabrało Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Trzeci wyjazd na 
szczęście okazał się alarmem fałszywym, powstałym przez niewłaściwe użycie systemu Osobistej 
Teleopieki Mobilnej. 
Dziewięć razy natomiast strażacy wyjeżdżali, by usunąć zagrażające gniazda owadów – os i szerszeni. 
 
Poszukiwania zaginionego mężczyzny 14 sierpnia 2023 r. 
Sukcesem zakończyły się poszukiwania zaginionej osoby, które prowadzone były 14 sierpnia 2023 r. w 
lasach gminy Czermin. Około godziny siedemnastej dyspozytor Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał informację o mężczyźnie, który 
wyszedł z domu i zaginął w pobliskich lasach. Nie było z nim także kontaktu telefonicznego. Na 
poszukiwania wyruszyli więc strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Pleszewie, 
Ochotniczych Straży Pożarnych z Czermina, Broniszewic, Żegocina i Żbik oraz policja i grupa 
poszukiwawcza z psami. Ze strażaków zorganizowane zostały też dwa patrole na kładach i jeden 
motocyklowy.  Po około dwóch godzinach poszukiwań  jeden z poruszających się kładem patroli 
odnalazł zaginionego mężczyznę i przekazał go rodzinie. Na szczęście całego i zdrowego. 
 
Dwa wypadki i pożar w tym samym czasie 23 sierpnia 2023 r. 
Z dwoma wypadkami i pożarem musieli poradzić sobie 23 sierpnia 2023 r. pleszewscy strażacy. 
Sytuację komplikował fakt, że wszystkie zdarzenia wpłynęły do dyspozytora Państwowej Straży 
Pożarnej w bardzo krótkich odstępach czasu. Pierwsze zgłoszenie wpłynęło z miejscowości Czerminek, 
tuż przed godziną osiemnastą. Płonęły tam pozostałości roślinne. Wysłani na miejsce strażacy z 
Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie i Ochotniczych Straży Pożarnych z Gołuchowa i Kars 
błyskawicznie opanowali pożar. Jednak nim zakończyło się dogaszanie dyspozytor Stanowiska 
Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie otrzymał informację o wypadku dwóch 
młodych mężczyzn jadących quadem w okolicy Czermina. Na miejsce wypadku natychmiast udał się 
kolejny zastęp z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej, zastęp z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czerminie oraz zespół ratownictwa medycznego i policja. Strażacy zabezpieczyli teren zdarzenia 
wraz z uszkodzonym quadem. Jednocześnie udzielili uczestnikom wypadku pierwszej pomocy. 



Następnie poszkodowanych przekazano przybyłemu na miejsce zespołowi ratownictwa medycznego, 
który zdecydował o przewiezieniu jednego z nich do pleszewskiego szpitala. 
W tym czasie, wracające z pożaru zastępy zostały zadysponowane do kolejnego zdarzenia. Tym razem 
w Gołuchowie doszło do wypadku jadącego motocyklem mężczyzny. Strażacy po raz kolejny musieli 
udzielić poszkodowanemu pomocy medycznej. Również i ten mężczyzna trafił do wkrótce do szpitala. 
 
Niebezpieczni emisja gazu zmiennego w Kowalewie i zderzenie ciężarówki z busem w Kuczkowie 
11 września 2023 r. 
Ponad 400 osób ewakuowano w wyniku awarii gazociągu, która miała miejsce w Kowalewie. Chwilę 
później jedna osoba trafiła do szpitala po zderzenia busa z ciężarówką w Kuczkowie. 
Informację o pierwszym zdarzeniu - uszkodzeniu gazociągu na ulicy Bolesława Chrobrego w Kowalewie 
dyspozytor pleszewskiego Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP otrzymał kilka minut 
przed godziną jedenastą. Na miejsce natychmiast zadysponowano cztery zastępy straży pożarnej, do 
akcji dołączyło też pogotowie gazowe i policja. Okazało się, że uszkodzona zastała linia gazociągu 
średniego ciśnienia. Na szczęście nie doszło do zapalenia się, ani też wybuchu gazu. Strażacy 
natychmiast rozpoczęli zabezpieczanie uszkodzenia. Jednocześnie, ze względów bezpieczeństwa, 
ewakuowano 7 osób z bloku mieszkalnego i 394 osoby ze szkoły podstawowej - budynków znajdujących 
się w strefie bezpośredniego zagrożenia oraz zamknięto cały obszar. Na szczęście strażakom bardzo 
szybko udało się zacisnąć uszkodzony gazociąg i powstrzymać emisję gazu, jednak teren działań 
zabezpieczany był aż do całkowitego usunięcia awarii. W trwających prawie dwie godziny działaniach 
wzięło udział 15 strażaków z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej oraz Ochotniczej Straży 
Pożarnej z Kowalewa. 
Kilka minut po zakończeniu tej akcji strażacy zostali wezwani na pomoc uczestnikom wypadku, do 
którego doszło na drodze krajowej nr 11 w Kuczkowie. Zderzył się tam bus osobowy z samochodem 
ciężarowym. Na miejsce zadysponowane zostały zastępy z Jednostki Ratowniczo Gaśniczej w 
Pleszewie oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z Pleszewa i Bronowa. Strażacy musieli zabezpieczyć 
uszkodzone auta i udzielić pierwszej pomocy uczestniczącemu  w wypadku mężczyźnie. 
Poszkodowanego przekazano następnie przybyłemu na miejsce zespołowi ratownictwa medycznego, 
który zdecydował o przewiezieniu go do szpitala. 
 
Tragiczny wypadek w Fabianowie 13 września 2023 r. 
13 września 2023 r., tuż po godzinie drugiej dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie otrzymał zgłoszenie o samochodzie osobowym, który w 
Fabianowie wypadł z drogi i kilkukrotnie dachował. 
Na miejsce zdarzenia zadysponowane zostały dwa zastępy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w 
Pleszewie i Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzycy, a także zespół ratownictwa medycznego i policja. 
Kiedy strażacy dotarli na miejsce okazało się, że w wypadku brała udział jedna osoba – młoda kobieta, 
która podczas dachowania wypadła z rozbitego samochodu. Natychmiast zabezpieczono teren działań 
wraz z uszkodzonym autem i przystąpiono do udzielania jej kwalifikowanej pierwszej pomocy. W trakcie 
prowadzenia resuscytacji na miejsce zdarzenia dotarł zespół ratownictwa medycznego, który 
kontynuował działania medyczne. Niestety, pomimo podjętych czynności ratunkowych kobiety nie udało 
się uratować. 
 
Pracowity dzień pleszewskich strażaków 17 października 2023 r.  
Jedna osoba tragicznie zmarła, trzynastu poszkodowanych uczniów, emisja substancji chemicznych w 
jednej ze szkół, płonące przesyłki kurierskie i przerwa w dostawie prądu – to zdarzenia i sytuacje z 
którymi 17 października musieli zmierzyć się pleszewscy strażacy. Wszystko zaczęło się po godzinie 
7:30, kiedy to w miejscowości Borucin zerwana linia energetyczna zablokowała przejazd drogą gminną. 
Strażacy z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie i Ochotniczej straży Pożarna z Sowiny 
Błotnej zabezpieczyli teren i leżącą linię oraz wezwali na miejsce pogotowie energetyczne, które 
dokonało naprawy usterki przywracając dostawy prądu do pobliskich gospodarstw. 
Znacznie poważniejsze zgłoszenie otrzymali strażacy z jednej ze szkół naszego powiatu. Tuż po godz. 
12:30 w pracowni chemicznej doszło do emisji kwasu siarkowego i alkoholu izoamylowego. Oprócz 
nauczyciela w pomieszczeniu znajdowało się dziewięciu uczniów, którzy natychmiast zostali z niego 
ewakuowani. Na miejsce udały się zastępy strażaków z Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej w Pleszewie, 
ochotniczej Straży Pożarnej z Kowalewa oraz Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Chemiczno-
Ekologicznego PSP z Ostrowa Wielkopolskiego. Strażacy natychmiast rozpoczęli udzielanie pierwszej 
pomocy, tym bardziej, że do ratowników zaczęli zgłaszać się kolejne osoby uskarżające się na złe 
samopoczucie. Jednocześnie wyznaczono strefą niebezpieczną, a zabezpieczona aparatami ochrony 
dróg oddechowych grupa strażaków weszła do klasy i dokonała pomiaru stężenia niebezpiecznych 



gazów. Na szczęście mierniki nie wykazały już ich obecności. Mimo to przybyły na miejsce zespół 
ratownictwa medycznego, po zbadaniu wszystkich uskarżających się uczniów, zdecydował o 
przewiezieniu trójki z nich na obserwację do szpitalnego oddziału ratunkowego. 
W czasie, gdy jeszcze zmagano się z tą akcja do dyspozytora Stanowiska Kierowania Komendanta 
Powiatowego PSP w Pleszewie wpłynęło kolejne wezwanie. Tym razem dotyczyło osoby, która targnęła 
się na swoje życie. Mimo natychmiastowej reakcji strażaków z Państwowej i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Pleszewie osoby tej nie udało się już uratować. Ten pracowity dzień zakończył się pożarem 
naczepy samochodu ciężarowego wypełnionej przesyłkami kurierskimi. Do tego pożaru wyruszyły dwa 
zastępy gaśnicze z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej. Na szczęście dzięki sprawnej i 
błyskawicznej akcji ogromną większość przesyłek udało się uratować. 
 
Pożar w solarium 30 października 2023 r. 
W dniu 30 października 2023 r. pleszewscy strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze w jednym z lokali 
usługowych (solarium) na ul. Sienkiewicza w Pleszewie. Po przybyciu na miejsce pierwszych zastępów 
straży pożarnej, ustalono, że wszystkie osoby znajdujące się w budynku ewakuowały się na zewnątrz, 
było to w sumie 11 osób (3 osoby z lokalu usługowego oraz 8 osób z mieszkań znajdujących się na 1 
piętrze). Strażacy w pierwszej fazie działań podali prąd piany gaśniczej na palące się wyposażenie w 
pomieszczeniach solarium. Po ugaszeniu pożaru przystąpiono do oddymiania i przewietrzania 
wszystkich pomieszczeń w budynku. W trakcie prowadzonych działań poproszono Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Pleszewie o ocenę stanu technicznego nadpalonych elementów 
konstrukcyjnych w budynku. Policja wyznaczyła objazdy z uwagi na zablokowaną w tym czasie ulicę 
Sienkiewicza.



Zestawienie działań w 2023 
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Zestawienie interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej  
w latach 2022 – 2023 

 
 

 
 

Zestawienie rodzajów i liczby zdarzeń za rok 2022 i 2023 
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1. Chocz 83 62 -25,3 37 15 -59,4 45 45 0 1 2 

2. Czermin 68 48 - 29,4 11 6 -45,4 48 40 -16,6 9 2 

3. Dobrzyca 219 107 -51,1 19 21 10,5 191 78 -59,1 9 8 

4. Gizałki 110 52 -52,7 33 17 -48,4 75 35 -53,3 2 0 

5. Gołuchów 158 141 -10,7 33 26 -21,2 116 105 -9,4 9 10 

6. Pleszew 392 328 -16,3 78 63 -19,2 296 238 -19,5 18 27 

OGÓŁEM 1062 738 -30,5 211 148 -29,9 771 541 -29,8 48 49 
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Interwencje Jednostek Ochrony Przeciwpożarowej w 2023 roku 
 

 
 

 

Pożary według wielkości w 2023 roku 
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Miejscowe zagrożenia według wielkości w 2023 roku 
 

 
 

 
 

Liczba samochodów użytych w akcjach ratowniczo-gaśniczych w 2023 roku 
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Liczba strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych  
w 2023 roku 

 

 
 

 
 

Pożary, miejscowe zagrożenia oraz alarmy fałszywe w poszczególnych 
miesiącach 2023 roku 
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Pożary w rozbiciu na działy w roku 2023 
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Chocz 0 0 6 4 2 0 1 1 3 0 4 15 

Czermin 0 0 2 2 0 0 0 2 1 0 1 6 

Dobrzyca 0 0 7 5 2 0 0 1 5 0 8 21 

Gizałki 0 0 4 4 0 0 0 2 6 1 4 17 

Gołuchów 1 0 9 5 3 1 1 2 6 0 7 26 

Pleszew 1 0 21 12 9 1 1 10 13 1 16 63 

RAZEM 2 0 49 32 16 1 3 18 34 2 40 148 

 

Miejscowe zagrożenia w rozbiciu na działy w roku 2023 
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Chocz 1 0 16 15 1 0 1 5 2 0 20 45 

Czermin 2 0 8 7 0 1 0 2 7 1 20 40 

Dobrzyca 2 0 21 18 0 3 1 6 13 1 34 78 

Gizałki 1 0 6 6 0 0 0 3 2 0 23 35 

Gołuchów 1 0 24 17 0 7 2 0 15 1 62 105 

Pleszew 12 0 67 38 4 25 2 5 48 2 102 238 

RAZEM 19 0 142 101 5 54 6 21 87 5 261 541 

 

 

 



Przyczyny powstawania pożarów w roku 2023 
 

 

 

 

 

 
 

 Nazwa przyczyny 2022 2023 

1 
Nieostrożność osób dorosłych 
w tym papierosy, zapałki 

68 36 

2 
Nieostrożność osób nieletnich 
w tym papierosy, zapałki 

3 1 

3 Wady urządzeń elektrycznych 27 24 

4 Niewłaściwa eksploatacja urządzeń elektrycznych 0 0 

5 Wady elektrycznych urządzeń grzewczych 0 0 

6 
Niewłaściwa eksploatacja elektrycznych urządzeń 
grzewczych 

0 0 

7 Wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe 1 2 

8 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych 
na paliwo stałe 

38 36 

9 Wady urządzeń grzewczych na paliwo ciekłe 0 0 

10 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych 
na paliwo ciekłe 

0 0 

11 
Niewłaściwa eksploatacja urządzeń grzewczych 
na paliwo gazowe 

0 0 

12 Wady urządzeń mechanicznych 4 2 

13 
Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń 
mechanicznych 

0 0 

14 Wady procesów technologicznych 0 0 

15 Wady środków transportu 7 3 

16 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 0 0 

17 Samozapalenie biologiczne 0 1 

18 Wyładowania atmosferyczne 1 1 

19 Wady konstrukcji budowlanych 0 0 

20 Elektryczność statyczna 0 0 

21 Podpalenie umyślne 21 6 

22 Pożary jako następstwo miejscowych zagrożeń 0 1 

23 Inne przyczyny 3 23 

24 Nieustalone 27 12 

RAZEM 211 148 



Przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń w roku 2023 
Lp. Nazwa przyczyny 2022 2023 

1 Wady urządzeń i instalacji elektrycznych 1 1 

2 Nieprawidłowa eksploatacja elektrycznych urządzeń ogrzewczych 0 0 

3 Wady urządzeń i instalacji gazowych 2 2 

4 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń gazowych 0 0 

5 Wady urządzeń mechanicznych 1 1 

6 
Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych innych niż 
elektryczne) 

2 0 

7 Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń mechanicznych 0 1 

8 Wady innych urządzeń ogrzewczych innych niż elektryczne  2 0 

9 Uszkodzenia sieci komunalnych   2 5 

10 Niewłaściwa eksploatacja innych urządzeń ogrzewczych 1 3 

11 Nieprawidłowe magazynowanie substancji niebezpiecznych 0 0 

12 Nieprawidłowe technologie składowania 0 0 

13 Wady środków transportu 6 8 

14 Niewłaściwa eksploatacja środków transportu 3 5 

15 Niezachowanie zasad bezpieczeństwa ruchu 63 56 

16 Wady konstrukcji budowlanych 0 2 

17 Nieprawidłowe eksploatowanie konstrukcji budowlanych 0 0 

18 
Nieprawidłowe wykonywanie prac instalacyjnych, remontowych, 
montażowych, budowlanych 

0 1 

19 Nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, włazów itp. 0 0 

20 Huragany, silne wiatry 350 143 

21 Gwałtowne opady atmosferyczne 28 13 

22 Gwałtowne przybory wody, zatory lodowe 2 3 

23 Wyładowania atmosferyczne 1 0 

24 Niewłaściwe zabezpieczenie hodowlanych zwierząt, owadów, ptaków 1 0 

25 Nietypowe zachowanie się zwierząt 163 131 

26 Akty terroru 0 0 

27 Nieumyślne działanie człowieka 0 1 

28 Celowe działanie człowieka 0 0 

29 Nieustalone 12 31 

30 Inne przyczyny 133 134 

RAZEM 771 541 



            

   3. INFORMACJE KADROWO – ORGANIZACYJNE 

 

W 2023 w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie służbę pełniło (na dzień 31.12.2023 r.):          

➢ 50 funkcjonariuszy  
➢ 2 pracowników cywilnych 
➢ 2 funkcjonariusz przeszedł na zaopatrzenie emerytalne 
➢ 4 osoby przyjęte do służby 
➢ 1 funkcjonariusz został przeniesiony z KP PSP Poznań 
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Struktura zatrudnienia funkcjonariuszy wg wieku 

 

Wiek 
Liczba 

funkcjonariuszy 

do 25 lat 
 

4 

25 - 30 lat 
 

8 

31-40 lat 
 

21 

41 – 50 lat 
 

15 

powyżej 50 lat 
 

2 

RAZEM 50 
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ZATRUDNIENIE WG KORPUSU

szeregowych - 10 podoficerów - 16 aspirantów - 16 oficerów - 8



 

 

Podnoszenie kwalifikacji ogólnych i zawodowych 

 

Rodzaj szkoły Ilość osób 

SGSP Warszawa 2 

WSB w Poznaniu 1 

Akademia Kaliska  3 

SA PSP Poznań 1 

 

ŚWIADCZENIA RATOWNICZE DLA STRAŻAKÓW RATOWNIKÓW OSP 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych strażakowi 

ratownikowi OSP przysługuje świadczenie. Prawo do tego świadczenia przysługuje strażakowi 

ratownikowi OSP, który czynnie uczestniczył jako członek OSP w działaniach ratowniczych lub akcjach 

ratowniczych (wymagany bezpośredni udział co najmniej raz w roku) - przez co najmniej  25 lat (w 

przypadku mężczyzn) oraz 20 lat (w przypadku kobiet). Przy naliczaniu okresu czynnego uczestnictwa 

w działaniach ratowniczych nie jest wymagane zachowanie ciągłości wysługi lat w OSP. 

Świadczenie ratownicze przyznaje się na wniosek zainteresowanego złożony do komendanta 

powiatowego (miejskiego) PSP – tj. organu przyznającego, właściwego dla siedziby jednostki OSP, do 

której należy strażak ratownik OSP. Prawo do tego świadczenia przysługuje po osiągnięciu przez 

mężczyznę 65 roku życia, a przez kobietę 60 roku życia. 

W roku 2023 Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie wydał 95 decyzji związanych z 

przyznaniem świadczeń ratowniczych. 

Gmina Razem Kobiety Mężczyźni 

Chocz 7 0 7 

Czermin 35 18 17 

Dobrzyca 20 2 18 

Gizałki 5 0 5 

Gołuchów 25 2 23 

Pleszew 3 0 3 

RAZEM 95 22 73 
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Narada podsumowująca działalność pleszewskiej komendy w 2022 roku 
W poniedziałek, 20 lutego, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyła 
się narada roczna podsumowująca działalność strażaków powiatu pleszewskiego w minionym 2022 
roku. Naradę otworzył Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert, który powitał 
zaproszonych gości oraz funkcjonariuszy i pracowników pleszewskiej komendy. 
Nasze spotkanie swoją obecnością uświetnili: 
Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP - st. bryg. Jarosław Zamelczyk 
Sekretarz Stanu, Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – pan Jan Mosiński 
Dyrektor biura poselskiego posła Jana Dziedziczaka – pan Wincenty Nowak 
Asystent posła Piotra Kalety – pan Kacper Szkudlarek 
Starosta Powiatu Pleszewskiego - pan Maciej Wasielewski 
Burmistrz Miasta i Gminy Pleszew - pan Arkadiusz Ptak 
Burmistrz Gminy Chocz - pan Marian Wielgosik 
Burmistrz Gminy Dobrzyca - pan Jarosław Pietrzak 
Wójt Gminy Gizałki - pan Robert Łoza 
Wójt Gminy Czermin - pan Sławomir Spychaj 
Sekretarz Gminy Gołuchów – pani Tatiana Stefaniak 
Przewodniczący Zarządu Regionu Wielkopolska Południowa NSZZ „Solidarność” - pan Bernard 
Niemiec 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej – druh Zbigniew Serbiak 
Prezes Rejonowej Organizacji Ligi Obrony Kraju w Pleszewie - pan Zygmunt Urbaniak 
Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Pleszewie – pani Jolanta Ulatowska 
Zastępca dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Pleszewie – pani Katarzyna Trawińska 
Prezes Pleszewskiego Centrum Medycznego – pan Błażej Górczyński 
Powiatowy Lekarz Weterynarii – pani Ewa Jackiewicz 
Kierownik KRUS w Pleszewie – pani Elżbieta Ostrysz 
Kierownik biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Pleszewie oraz radny 
sejmiku województwa wielkopolskiego – pan Leszek Bierła 
Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie – pani Grażyna Borkowska 
Zastępca dyrektora Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy w Pleszewie – pani 
Sylwia Kordylas 
Nadleśniczy Nadleśnictwa Taczanów – pani Agnieszka Blaźniak 
Prezes Zarządu Banku Spółdzielczego w Pleszewie – pani Mariola Walendowska 
Prezes Zarządu Fabryki Maszyn Spożywczych SPOMASZ – pan Tadeusz Rak 
Kierownik rozlewni GASPOL – pan Tadeusz Kubiak 
Przedstawiciel firmy FAMOT – pan Tomasz Szymkowiak 
Prezes Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Pleszewie - st. kpt. w stanie spoczynku Jan 
Woldański 
oraz przedstawiciele mediów. 
Następnie, w formie prezentacji multimedialnej, Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie przedstawił 
szczegółowe informacje na temat działalności komendy w 2022 roku w zakresie działań ratowniczo – 
gaśniczych, funkcjonowania komendy i jednostek OSP w powiecie pleszewskim, najważniejsze zadania 
zrealizowane w minionym roku oraz główne cele i kierunki działań na 2023 rok. 
Po zakończeniu prezentacji głos zabrali zaproszeni goście, którzy w bardzo ciepłych słowach wyrażali 
się o pleszewskich strażakach oraz dziękowali za ich codzienną służbę. 
 
Narada operacyjna z kadrą ochotniczych straży pożarnych powiatu pleszewskiego 
2 marca, w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, odbyło się zebranie z 
prezesami i naczelnikami Ochotniczych Straży Pożarnych oraz przedstawicielami samorządów powiatu 
pleszewskiego. Podczas spotkania poddano analizie podejmowane w 2022 roku działania: akcje 
ratownicze, szkolenia, przeprowadzone przeglądy techniczne i kontrole gotowości bojowej, jak również 
rozliczenie świadczeń ratowniczych i dotacji przyznanych OSP w 2022 roku. Omówiono także zasady 
BHP w jednostkach ochrony przeciwpożarowej i przygotowano plan pracy na 2023 rok. Zebranie 
poprowadzili: Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert, jego zastępca bryg. 
Waldemar Barański, dowódca pleszewskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej st. kpt. Paweł Mimier, 
funkcjonariusz pionu operacyjno-szkoleniowego ogn. Mateusz Grabarek oraz Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie druh Zbigniew Serbiak. 
 



Do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej trafił nowy sprzęt i elementy wyposażenia 
strażaków, których zakup sfinansowany został z ze środków uzyskanych od Fundacji ORLEN. 
Dzięki dotacji uzyskanej z Fundacji Orlen do pleszewskiej Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej trafiły m.in. 
hełmy, sygnalizatory bezruchu, zestaw do stabilizacji, hydronetka plecakowa, latarki oraz armatura 
wodna. Łączna wartość zakupionego sprzętu wyniosła piętnaście tysięcy złotych. 
Z pewnością ufundowany sprzęt wpłynie na poprawę poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
pleszewskiego oraz usprawni prowadzenie działań ratowniczych i gaśniczych. 
 
W naszym zbiorze publikacji pojawiła się nowa pozycja książkowa zatytułowana "Zawodowe 
pożarnictwo powiatu pleszewskiego 1956 - 2022" 
Na prawie dwustu stronach jej autorzy bryg. Waldemar Barański i st. kpt. Jan Woldański prezentują 
historię pleszewskich strażaków, ich sylwetki oraz najcięższe w tym czasie akcje ratownicze i gaśnicze. 
„Z prawdziwą przyjemnością polecam Państwu tę publikację okolicznościową, która stanowi hołd dla 
wszystkich tych, którzy okresie ostatnich kilkudziesięciu lat tworzyli podwaliny i  dorobek zawodowej 
straży pożarnej w Pleszewie oraz budowali jej prestiż. Powinniśmy zachować w  zbiorowej pamięci ich 
nazwiska, czyny i  dokonania.” 
 
Wsparcie dla komendy 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej odebrała nowy sprzęt i pomoce dydaktyczne, które 
posłużą do doskonalenia zawodowego strażaków oraz przeprowadzania szkoleń z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy. Nasza Komenda doposażona została w trzy fantomy do nauki prowadzenia 
resuscytacji krążeniowo – oddechowej u osoby dorosłej, dziecka i niemowlęcia, szkoleniowy defibrylator 
automatyczny dla osoby dorosłej i dziecka wraz z kompletem elektrod ćwiczebnych oraz upgread  do 
nauki udrażniania dróg oddechowych metodami przyrządowymi i bezprzyrządowymi wraz z tabletem 
do zapisu i oceny wykonywanych czynności. Za przekazany sprzęt serdecznie dziękujemy Ośrodkowi 
Kultury Leśnej w Gołuchowie z panią dyrektor Ewą Jedlikowską na czele. 
 
Nagroda Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie w konkursie Powiatowego Urzędu Pracy w 
Pleszewie „TOP IN JOB” 
Powiatowy Urząd Pracy w Pleszewie w ramach Tygodnia Aktywności Zawodowej i Społecznej po raz 
pierwszy zorganizował konkurs dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych - "TOP IN JOB. 
Najlepszy w pracy". Jednym z partnerów konkursu była Komenda Powiatowa Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie. Zadaniem konkursowym było przygotowanie krótkiego, max 3 – minutowego 
filmu w aplikacji Tik Tok o tematyce związanej z zawodem marzeń, karierą, czy własnym biznesem. 
Jedną z wyróżnionych przez jury prac konkursowych był przygotowany przez klasę 4 ze Szkoły 
Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kwileniu film pt. „Być strażakiem”. Twórcy zostali 
uhonorowani dodatkową nagrodą ufundowaną przez pleszewską Komendę Powiatową PSP.  
 
 
Uroczyste wręczenie promes dla PSP i OSP. 
27 marca 2023 r. w siedzibie Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu obyło się 
uroczyste wręczenie promes dla jednostek Państwowych i Ochotniczych Straży Pożarnych z 
województwa wielkopolskiego. Organizatorem uroczystości był Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, na czele z  Panią Prezes Jolantę Ratajczak oraz jej 
zastępczynią Panią Aleksandrą Durkowską. 
Na uroczystość przybyli m. in.: 
Minister Rodziny i Polityki Społecznej – Pani Marlena Maląg, 
Sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów oraz Pełnomocnik Rządu do Spraw Polonii i 
Polaków za Granicą – Pan Jan Dziedziczak, 
Sekretarz Stanu w Komisji ds. Reprywatyzacji Nieruchomości Warszawskich, Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej – Pan Jan Mosiński, 
Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej –  Pani Katarzyna Sójka, 
Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej bryg. Tomasz 
Grelak. 
Nasz powiat reprezentowali: 
Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie  bryg. Roland Egiert, 
Starosta Pleszewski Pan Maciej Wasielewski, 
Burmistrz Miasta i Gminy Chocz  Pan Dariusz Wielgosik, 
Wójt Gminy Gizałki  Pan Robert Łoza, 
Wójt Gminy Gołuchów  Pan Marek Zdunek. 



W ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie 
zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” promesy otrzymały: 
Ochotnicza Straż Pożarna w Sowinie Błotnej, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Gizałkach, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Kucharach, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Strzydzewie, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Bronowie, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Żegocinie, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Choczu. 
W ramach programu „Termomodernizacji budynków straży pożarnych” dofinansowanie otrzymała 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
 
Pleszewska cysterna przekazana na Ukrainę 
Wielkopolscy strażacy przekazali na Ukrainę 2 cysterny do wody 
Odpowiedzieliśmy na apel Komendanta Głównego PSP gen. brygadiera Andrzeja Bartkowiaka o 
przekazanie do Ukrainy 10 cystern w związku z zagrożeniem powodziowym na skutek wysadzenia 
zapory na Dnieprze w Nowej Kachowce.  
Dwie z dziesięciu przekazywanych przez Państwową Straż Pożarną osiemnastotysięcznych cystern, 
stacjonowały do tej pory w Wielkopolsce. Jedna z nich dotychczas służyła w Komendzie Powiatowej 
PSP w Pleszewie, natomiast druga została przekazana przez Komendę Powiatową PSP w Środzie 
Wlkp. 
 
Wzięliśmy udział w Ogólnopolskiej Pielgrzymce Robotników do Świętego Józefa 
W poniedziałek 1 maja odbyła się 31. Ogólnopolska Pielgrzymka Robotników i Pracodawców do 
świętego Józefa w Kaliszu. Jak co roku w uroczystościach wzięła udzał reprezentacja Komendy 
Powiatowej PSP w Pleszewie. o raz pierwszy Ogólnopolska Pielgrzymka Robotników do św. Józefa w 
Kaliszu odbyła się w 1992 roku. Jej inicjatorem był Jan Mosiński, były szef zarządu regionu NSZZ 
Solidarność Wielkopolska Południowa wraz ze śp. prałatem Lucjanem Andrzejczakiem, kustoszem 
Sanktuarium św. Józefa w Kaliszu. Pielgrzymka odbywa się 1 maja, w dniu świętego Józefa 
rzemieślnika, który proklamował 1 maja 1955 roku papież Pius XII. 
Tegoroczne  nabożeństwo pielgrzymkowe w Narodowym Sanktuarium Świętego Józefa było 
celebrowane przez ordynariusza diecezji kaliskiej ks. bp. Damiana Bryla, a uczestniczyli w nim 
przedstawiciele władz centralnych, samorządowcy, delegacje związkowców, przedstawiciele 
pracodawców i mieszkańcy Kalisza. Okolicznościowe listy do pracowników i pracodawców skierowali 
prezydent RP - Andrzej Duda i premier Mateusz Morawiecki.  
Państwową Straż Pożarną reprezentowali: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie bryg. Roland Egiert, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu bryg. Tomasz 
Polak oraz poczty sztandarowe z KP PSP w Pleszewie i KM PSP w Kaliszu. 
 
Dzień Flagi Rzeczypospolitej polskiej. 
2 maja pleszewscy strażacy dokonali uroczystego podniesienia flagi państwowej z okazji Dnia Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej. Ceremonii przewodził Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie - bryg. Waldemar Barański. W uroczystości udział brał również zastępca 
dowódcy Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Pleszewie kpt. Dariusz Juszczak wraz ze zmianami 
służbowymi JRG. 
Dzień Flagi  został ustanowiony przez Sejm w 2004 roku. Wybór tego dnia nie był przypadkowy - 
chodziło o dzień, w którym Polakom towarzyszą refleksje o szczytnych kartach historii naszej Ojczyzny. 
To właśnie 2 maja 1945 roku polscy żołnierze zdobywający stolicę hitlerowskich Niemiec umieścili biało-
czerwoną flagę na Kolumnie Zwycięstwa - Siegessäule oraz na Reichstagu w Berlinie. Święto to ma 
wyrażać szacunek do flagi i propagować wiedzę o polskiej tożsamości oraz symbolach narodowych. 
Flaga Polski jest z nami we wszystkich ważnych chwilach. Podczas wydarzeń podniosłych i uroczystych, 
ale także w dni żałoby po stracie wybitnych i odważnych Polaków, w momentach wzruszeń i radości. 
 
Uroczysty apel z okazji „Dnia Strażaka” 
12 maja w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbył się uroczysty apel z 
okazji obchodów Dnia Strażaka. Organizatorem uroczystości była Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie, a współorganizatorami Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w 
Pleszewie oraz Związek Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Pleszewie. 
Uroczystość swoją obecnością uświetnili: 
 



Sekretarz Stanu, Poseł na Sejm RP Pan Jan Mosiński 
Poseł na Sejm RP Pani Katarzyna Sójka, 
Pani Elżbieta Ostrysz reprezentująca Panią Minister Rodziny i Polityki Społecznej Marlenę Maląg, 
Pani Monika Kwiatkowska reprezentująca Panią Poseł do Europarlamentu Andżelikę Możdżanowską, 
Pan Wincenty Nowak – Dyrektor Biura Jana Dziedziczaka - Sekretarza Stanu, Pełnomocnika Rządu ds. 
Polonii i Polaków Za Granicą w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
bryg. Robert Natunewicz – Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej, 
Pan Damian Szwedziak – Vicestarosta Pleszewski 
przedstawiciele: Policji, Straży Miejskiej, Lasów Państwowych, Wojska Polskiego,  sektora ochrony 
zdrowia z powiatu pleszewskiego, a także kierownicy i prezesi zarządów instytucji oraz 
zaprzyjaźnionych firm, 
strażaccy emeryci i renciści, 
funkcjonariusze i pracownicy cywilni Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, 
strażacy z ochotniczych straży pożarnych z powiatu pleszewskiego, 
przedstawiciele mediów, 
Rozpoczynając uroczysty apel dowódca uroczystości st. kpt. Dariusz Juszczak złożył meldunek bryg. 
Robertowi Natunewiczowi Zastępcy Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP, po którym 
nastąpiło podniesienie flagi państwowej oraz odegrano hymn narodowy. 
Przybyłych na uroczystość gości powitał bryg. Roland Egiert – Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie, 
dziękując również wszystkim za uczestnictwo w tym szczególnym dla pleszewskich strażaków dniu. 
Podczas apelu naszym strażakom wręczono odznaczenia i awanse na wyższe stopnie służbowe. 
 
Komenda Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie z instalacja fotowoltaiczną. 
„Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej na budynku Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pleszewie” - program dofinansowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie posiada nową instalację fotowoltaiczną 
o mocy 10,53 kWp. Zakup materiałów, urządzeń oraz prace montażowe związane z wykonaniem 
instalacji fotowoltaicznej kosztowały 53 735,00 zł. Dofinansowano je ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, który przekazał 35.000,00 złotych 
oraz dzięki firmom Gospodarstwo Rolno - Hodowlane Igor Szamiłow oraz Adros sp. z o.o., które dołożyły 
brakującą kwotę. 
 
Delegacja z Mołdawii z wizytą w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
W dniu 27 czerwca 2023 r. Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odwiedziła 
delegacja z Mołdawii w ramach projektu Fundacji Solidarności Międzynarodowej. 
W jej skład wchodzili burmistrzowie oraz przedstawiciele kilku organizacji, w tym mołdawscy strażacy. 
Odwiedziny rozpoczęły się od spotkania w Starostwie Powiatowym w Pleszewie, gdzie Starosta 
Pleszewski Maciej Wasielewski oraz prezes ZP OSP RP w Pleszewie druh Zbigniew Serbiak przywitali 
gości, a następnie omówili charakterystykę powiatu pleszewskiego oraz model organizacyjny OSP na 
terenie powiatu pleszewskiego. 
Kolejnym „przystankiem” mołdawskiej delegacji była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej 
w Pleszewie. Podczas tego spotkania Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej st. kpt. Paweł Mimier 
oraz przedstawiciel Wydziału Operacyjno-Szkoleniowego ogn. Mateusz Grabarek zaprezentowali 
przybyłym gościom charakterystykę pracy pleszewskich strażaków. Omówione zostały  m.in. 
zagadnienia związane z procesem szkolenia druhów Ochotniczych Straży Pożarnych przez 
funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej oraz ich wzajemne relacje.  Przedstawiono także działania 
prowadzone przez funkcjonariuszy w zakresie prewencji społecznej. Zaprezentowano również 
posiadany sprzęt pożarniczy i pomieszczenia wchodzące w skład pleszewskiej komendy. 
 
1 sierpnia - uczciliśmy bohaterów Powstania Warszawskiego 
Dnia 1 sierpnia 2023 roku przed budynkiem Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie odbył się uroczysty apel z okazji 79 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. W dniu 1 
sierpnia obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Powstania Warszawskiego. Z tej okazji równo o godzinie 
siedemnastej - w godzinę wybuchu Powstania Warszawskiego przed budynkiem Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbył się uroczysty apel, podczas którego zawyły syreny, a 
strażacy oddali hołd bohaterom sprzed 79 lat. 
 



Wzięliśmy udział w obchodach 43 rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych i powstawania 
NSZZ „Solidarność” 
27 sierpnia w Kaliszu odbyły się uroczyste obchody 43. rocznicy podpisania porozumień sierpniowych i 
powstania Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Uroczystości rozpoczęły 
się mszą św. w intencji Ojczyzny i Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, 
którą odprawił biskup kaliski Łukasz Buzun w Sanktuarium Serca Jezusa Miłosiernego. 
Wzięli w niej udział związkowcy, Minister Rodziny i Polityki Społecznej pani Marlena Maląg, Poseł na 
Sejm RP Jan Mosiński, przedstawiciele kaliskiego samorządu, służb mundurowych oraz licznie przybyli 
kaliszanie. 
Po nabożeństwie przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów i znicze pod tablicą ku czci ofiar stanu 
wojennego w ogrójcu oo. jezuitów.  Pleszewskich strażaków reprezentował Komendant Powiatowy PSP 
w Pleszewie bryg. Roland Egiert wraz z pocztem sztandarowym pleszewskiej Komendy PSP. 
 
Obchody 48 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej 
1 września, pod pomnikiem ku czci żołnierzy 70. Pułku Piechoty na Placu Powstańców Wielkopolskich 
w Pleszewie, odbyły się uroczystości upamiętniające bohaterów walczących o wolność Polski we 
wrześniu 1939 roku. Żołnierze, przedstawiciele władz powiatu pleszewskiego, władze Miasta i Gminy 
Pleszew, organizacje kombatanckie, przedstawiciele służb mundurowych, szkół i instytucji powiatu 
pleszewskiego oraz ich poczty sztandarowe zebrały się pod pomnikiem ku czci 70 Pułku Piechoty na 
Placu Powstańców Wielkopolskich, by poprzez złożenie kwiatów i zapalenie zniczy oddać hołd 
walczącym i poległym podczas II wojny światowej. Pleszewskich strażaków reprezentował Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert wraz z pocztem 
sztandarowym pleszewskiej Komendy PSP. 
 
Oddaliśmy hołd poległemu strażakowi 
W czwartek 7 września o godzinie 18:00 strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pleszewie włączyli sygnały świetlne, dźwiękowe i stojąc w szeregu minutą ciszy oddali hołd druhowi 
Markowi Bartwickiemu z OSP Rumian, który 4 września zginął podczas prowadzenia działań 
ratowniczych. Ta smutna uroczystość miała miejsce na terenie całego kraju w remizach Ochotniczej 
Straży Pożarnej i komendach Państwowej Straży Pożarnej. 
 
Szkolenie Pocztów Sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych 
14 września w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie odbyło się szkolenie 
dla pocztów sztandarowych Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu pleszewskiego. Spotkanie 
otworzył Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie  bryg. Waldemar Barański, który powitał 
przybyłych druhów i przedstawił cel szkolenia - przygotowanie pocztów sztandarowych do udziału w 
uroczystościach państwowych i religijnych. 
Instruktorzy: ogn. Mateusz Grabarek - członek kompanii reprezentacyjnej Komendy Wojewódzkiej PSP 
w Poznaniu oraz asp. sztab Józef Gmyrek – dowódca zmiany JRG, omówili symbolikę i znaczenie 
pocztu sztandarowego, podstawowe chwyty sztandaru oraz zasady zachowania się pocztów 
sztandarowych. Następnie przeprowadzono trening praktyczny, podczas którego przećwiczono 
podstawowe chwyty sztandarem, a także postawy, prezentowanie, wystąpienie, marsz, zwroty, 
przekazanie, zatrzymanie i zmiany szyku pocztu sztandarowego podczas uroczystości. 
 
Hołd dla śp. sekc. Bartosza Błyskala 
W czwartek 2 listopada o godz. 18.00 funkcjonariusze KP PSP w Pleszewie, oddali hołd śp. sekc. 
Bartoszowi Błyskale, strażakowi - nurkowi Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wodno-Nurkowego 
Komendy Miejskiej PSP Gdańsk, który zmarł na służbie w skutek wypadku podczas prowadzonych 
działań. Komendant Powiatowy PSP bryg. Roland Egiert w imieniu funkcjonariuszy i pracowników 
pleszewskiej komendy składa kondolencje i wyrazy współczucia rodzinie i najbliższym zmarłego. 
 
Udział funkcjonariuszy KP PSP w Pleszewie w obchodach Narodowego Święta Niepodległości 
W dniu 11 listopada 2023 r. obchodziliśmy 105 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej 
okazji zorganizowane zostały uroczystości, w których udział wzięli także przedstawiciele Państwowej 
Straży Pożarnej. O godz. 9.30 w uroczystej mszy św. w intencji Ojczyzny z okazji Narodowego Święta 
Niepodległości w kościele pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pleszewie udział wziął Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert oraz poczet sztandarowy 
naszej komendy w składzie: asp. Grzegorz Wawrzyniak, mł. asp. Michał Bursztynowicz oraz ogn. 
Mateusz Grabarek. Po mszy św. zaproszeni goście złożyli kwiaty w hołdzie poległym za naszą wolność 
pod tablicą upamiętniającą setną rocznicę odzyskania niepodległości umieszczoną na Murze Pamięci 



przy kościele farnym. Swoją wiązankę złożyli także Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Pleszewie bryg. Roland Egiert wraz z Komendantem Powiatowym Policji w Pleszewie mł. insp. 
Tomaszem Mimierem. 
W godzinach popołudniowych odbyły się uroczystości patriotyczne z okazji święta 11-go listopada 
zorganizowane w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie. W tym wydarzeniu udział wziął Zastępca 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Waldemar Barański. W 
planie uroczystości było m.in.: wspólne odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego oraz rozwinięcie flag Polski 
oraz Lasów Państwowych. 
 
Narada szkoleniowa osób funkcyjnych w OSP na terenie powiatu pleszewskiego 
7 grudnia 2023 r. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Kowalewie odbyła się narada szkoleniowa dla 
osób sprawujących funkcje w ochotniczych strażach pożarnych na terenie powiatu pleszewskiego oraz 
pracowników gmin zajmujących się ochroną przeciwpożarową. Narada zorganizowana został przez 
Zarząd Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Pleszewie. Prezes 
Zarządu dh Zbigniew Serbiak przedstawił sprawozdanie z działalności Oddziału Powiatowego ZOSP 
RP w Pleszewie. 
W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Pleszewie: Komendant Powiatowy bryg. Roland Egiert, Zastępca Komendanta bryg. Waldemar 
Barański oraz Dowódca JRG st. kpt. Paweł Mimier, którzy przedstawili sprawozdanie z działalności 
ratowniczo-gaśniczej, przeprowadzonych szkoleń i kontroli w roku 2023. 
 
Spotkanie świąteczno-noworoczne pleszewskich strażaków 
21 grudnia 2023 roku w restauracji "Kasyno" w Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych 
Hufców Pracy zorganizowane zostało spotkanie świąteczno-noworoczne pleszewskich strażaków. 
Podczas uroczystej wigilii strażacy przełamali się opłatkiem, złożyli sobie świąteczne życzenia oraz 
wspólnie odśpiewali tradycyjne polskie kolędy.  
W spotkaniu udział wzięli: 
Starosta Pleszewski - Pan Maciej Wasielewski 
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew - Pan Andrzej Jędruszek 
Burmistrz Gminy Chocz - Pan Marian Wielgosik 
Wójt Gminy Gizałki - Pan Robert Łoza 
Kapelan pleszewskich strażaków - ks. kan. Tadeusz Pietrzak 
Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie - dh Zbigniew Serbiak 
Zastępca Dyrektora CKiW OHP w Pleszewie - Pani Sylwia Kordylas 
funkcjonariusze w stanie spoczynku z pleszewskiego Koła Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa 
funkcjnariusze i pracownicy cywilni z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
na czele z Komendantem Powiatowym bryg. Rolandem Egiertem i jego zastępcą bryg. Waldemarem 
Barańskim. 
 
105. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego 
27 grudnia 2023 roku na pleszewskim rynku odbyły się uroczystości Narodowego Dnia Pamięci 
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Żołnierze, przedstawiciele władz powiatu pleszewskiego, 
władze Miasta i Gminy Pleszew, organizacje kombatanckie, przedstawiciele służb mundurowych, szkół 
i instytucji powiatu pleszewskiego oraz ich poczty sztandarowe zebrały się na płycie pleszewskiego 
rynku, aby uczcić pamięć o powstańcach biorących udział w Powstaniu Wielkopolskim, które rozpoczęło 
się 27 grudnia 1918 roku. 
Podczas uroczystości, o godz. 17.00 odśpiewano hymn państwowy, odczytano apel pamięci oraz 
historyczną odezwę Ignacego Jana Paderewskiego. Następnie pod pomnikiem Pleszewskiego 
Powstańca złożono kwiaty i znicze. 
Pleszewskich strażaków reprezentował na uroczystości Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland Egiert wraz z pocztem sztandarowym pleszewskiej komendy w 
składzie: mł. asp. Michał Bursztynowicz, ogn. Mateusz Grabarek, ogn. Mateusz Wyduba.



    4.  JEDNOSTKI OSP 
 
 
 

ILOŚĆ OSP I KATEGORYZACJE JOT W POWIECIE PLESZEWSKIM Z 
PODZIAŁEM NA GMINY 

 
 
 

Lp. Gmina 
Ilość OSP Kategorie JOT  OSP 

w ksrg poza ksrg Razem I II III IV 

1. Chocz 1 4 5 0 1 2 2 

2. Czermin 2 7 9 0 2 0 7 

3. Dobrzyca 1 8 9 0 1 1 7 

4. Gizałki 2 6 8 0 1 4 3 

5. Gołuchów 1 7 8 0 1 2 5 

6. Pleszew 2 5 7 0 2 2 3 

RAZEM : 9 37 46 0 7 12 27 

 

 

 

 

 

KATEGORYZACJA JEDNOSTEK OPERACYJNO TECHNICZNYCH 

OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH W POWIECIE PLESZEWSKIM 
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Stan osobowy Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie powiatu 

pleszewskiego. 
 

Łączna ilość członków OSP na terenie powiatu pleszewskiego liczy 2.655 druhów z tego 727 strażaków 

działa w OSP włączonych do KSRG, a 1928 w pozostałych jednostkach. W działaniach ratowniczych 

mogą uczestniczyć członkowie czynni OSP w wieku 18 – 65 lat. Ogólna ilość członków czynnych to 

1653 strażaków spełnia kryterium wiekowe tj.62% . (w KSRG odpowiednio – 452 tj. 27 %: z poza KSRG 

1201 tj. 73% ). Pozostałe kryteria to wyszkolenie pożarnicze (minimum podstawowe ratownika OSP), 

przeszkolenie w zakresie bhp, badania lekarskie, a także ubezpieczenie. Osoby nie spełniające w/w 

warunków będące członkami OSP realizują inne zadania określone w Statucie OSP. 

 Najbardziej istotnym parametrem z punktu widzenia gotowości ratowników do podjęcia działań 

ratowniczych jest liczba członków OSP spełniających kryteria do udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej.  W tej grupie znajduje się 817 strażaków czynnych OSP co 

daje 49% strażaków w przedziale wiekowym 18 – 65 lat (w KSRG – 15%, poza – 34%).  

Przyjęto, że w Ochotniczej Straży Pożarnej powinno być co najmniej 12 ratowników (2 obsady 

samochodu gaśniczego) spełniających wymagania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 

będących w stałej gotowości operacyjnej. Rozpatrując powyższe należy stwierdzić że na terenie powiatu 

pleszewskiego daje to średnio około 18 osób na jedną OSP spełniających kryterium. W OSP 

włączonych do KSRG średnio przypada ponad 28 strażaków, natomiast w pozostałych jednostkach 

średnio około 15 ratowników. Szczegółowe dane przedstawiają tabele w pozycji JOT OSP. 

 

STRAŻACY OSP KSRG MOGĄCY BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH 

RATOWNICZYCH 
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STRAŻACY OSP SPOZA KSRG MOGĄCYCH BRAĆ UDZIAŁ W DZIAŁANIACH 
RATOWNICZYCH WG GMIN 

 

 
 

 

 

 

WYKAZ CZŁONKÓW OSP W KSRG Z TERENU POWIATU   
 

Lp. 
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1.  Chocz 91 76 42 20 4 13 11 

2.  Czermin 66 62 42 20 3 23 1 

3.  Broniszewice 80 77 44 20 3 8 0 

4.  Dobrzyca 96 60 57 27 4 6 32 

5.  Gizałki 60 59 44 33 1 25 0 

6.  Wierzchy 42 38 34 23 4 11 0 

7.  Gołuchów 117 94 73 39 14 11 9 

8.  Kowalew 99 96 59 34 3 20 0 

9.  Pleszew 76 72 48 36 3 14 1 

OGÓŁEM POWIAT: 727 634 452 252 39 131 54 
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WYKAZ CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG Z TERENU POWIATU WG GMIN 

Lp. Gminy 
Ilość 

członków 
ogółem 

w tym członków : 

czynnych 
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y
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h

 

MDP 

W
s
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Razem 

w  
wieku  

18 – 65 
lat 

JOT   
OSP 

1.  Chocz 288 232 185 93 26 24 30 

2.  Czermin 436 395 248 99 20 51 21 

3.  Dobrzyca 471 392 271 121 30 51 49 

4.  Gizałki 372 342 299 144 28 42 2 

5.  Gołuchów 709 565 407 207 29 83 115 

6.  Pleszew 379 371 242 153 7 66 1 

OGÓŁEM 2655 2297 1652 817 140 317 218 

 
 
         5. DZIAŁALNOŚĆ OPERACYJNA I SZKOLENIOWA  
 

Państwowa Straż Pożarna szkoli nieodpłatnie członków jednostek OSP biorących bezpośredni 

udział w działaniach ratowniczo – gaśniczych na trzech poziomach, począwszy od szkolenia 

podstawowego, poprzez specjalistyczne a skończywszy na szkoleniach dowódczych. Szkolenia mają 

głębokie uzasadnienie z uwagi na wspólne działania ratownicze, w czasie których od realizacji 

poszczególnych etapów akcji i od rzetelnego ich wykonania zależeć będzie bezpieczeństwo wszystkich 

ratowników i poszkodowanych. Tworzące się podczas szkolenia więzi między prowadzącymi szkolenie 

funkcjonariuszami PSP, a druhami OSP oparte na solidnej platformie wzajemnego poznania i zaufania, 

przyczynią się do  pozytywnych rezultatów podczas prowadzenia akcji ratowniczych i ćwiczeń.  

 

W ramach doskonalenia swoich umiejętności, druhowie z OSP powiatu pleszewskiego 143 razy 

przeprowadzili ćwiczenia w swoich jednostkach. W marcu skontrolowano 9 jednostek OSP KSRG w 

ramach Inspekcji Gotowości Operacyjnej. Na przełomie maja i czerwca skontrolowano jednostki spoza 

KSRG. W miesiącu listopadzie skontrolowano oraz dokonano przeglądów technicznych w jednostkach 

KSRG. 

 

W minionym roku przeprowadzono dwa kursy podstawowe strażaków ratowników OSP dla 

jednostek z KSRG oraz  spoza KSRG. Przeprowadzono również Szkolenie Kierowcy konserwatora, 

Szkolenie Kierującego Działaniem Ratowniczym a także przeprowadzono trzy krotnie  recertyfikację 

KPP. W komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie zorganizowano również 

szkolenie z ratownictwa wysokościowego realizowane przez KSRG w zakresie podstawowym. W 2023 

roku dwóch druhów z gminy Gizałki i trzech z gminy Czermin ukończyło kurs prawa jazdy kat. C 

organizowanym przez KW PSP w Poznaniu. 

 

 
 
 
 
 
 



Poniższe tabele i wykresy przedstawiają wyszkolenie strażaków osp z terenu  

powiatu pleszewskiego. 

 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO KSRG – 31.12.2023 

JEDNOSTKA KSRG 

Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych KSRG 
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Chocz 28 21 15 9 17 8 

Broniszewice 31 23 11 8 12 6 

Czermin 39 19 15 5 15 12 

Dobrzyca 54 31 19 10 21 16 

Gizałki 48 26 14 8 11 11 

Wierzchy 26 15 8 5 7 7 

Gołuchów 57 34 24 16 27 18 

Kowalew 65 36 17 15 19 11 

Pleszew 58 41 26 21 30 15 

RAZEM KSRG: 406 246 149 97 159 104 

 

 

 



Liczba przeszkolonych członków OSP w KSRG w powiecie pleszewskim 

 

 

WYSZKOLENIE STRAŻAKÓW OSP 

Z POWIATU PLESZEWSKIEGO SPOZA KSRG – 31.12.2022 

Gmina 

IL
O

Ś
Ć

 O
S

P
 W

 G
M

IN
IE

 

P
O

Z
A

 K
S

R
G

 

Zestawienie zbiorcze absolwentów kursów 

Ochotniczych Straży Pożarnych spoza KSRG 
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Chocz 4 78 37 28 11 25 8 

Czermin 7 87 24 20 11 14 2 

Dobrzyca 8 140 33 36 8 16 0 

Gizałki 6 91 15 21 10 18 9 

Gołuchów 7 218 32 51 27 60 9 

Pleszew 5 107 18 32 11 24 0 

Razem poza 

KSRG: 
37 721 159 188 78 157 27 
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WYSZKOLENIE CZŁONKÓW OSP SPOZA KSRG WG GMIN Z TERENU 

POWIATU 

 

 

Ćwiczenia w 2022 roku 

 

Na początku marca w Gołuchowie odbyły się przygotowane przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie trzydniowe ćwiczenia, w których wzięli udział strażacy 
z pleszewskiej Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej oraz z Ochotniczych Straży Pożarnych 
włączonych do krajowego systemu ratowniczo - gaśniczego.  
Tematem ćwiczeń była taktyka gaszenia pożarów wewnętrznych 
Każdy dzień szkoleń rozpoczynał się od przypomnienia zasad bhp podczas ćwiczeń. Następnie 
strażacy odbywali zajęcia praktyczne podczas których poznawali skuteczności różnych prądów 
gaśniczych czy dynamikę rozwoju pożaru. W specjalnie przygotowanych pomieszczeniach, ćwiczący 
mogli zaobserwować rozwój pożaru wewnętrznego, a także sprawdzić swoje umiejętności podczas 
działań w wysokiej temperaturze i dużym zadymieniu. 
Podczas ćwiczeń poświęcono dużo uwagi technikom operowania prądami gaśniczymi, współpracy w 
rocie, zachowaniu przy drzwiach, natarciu i wycofaniu z aktywnym zabezpieczeniem, różnym technikom 
i metodom aplikacji wody w celach gaśniczych oraz technikom przeszukiwania pomieszczeń 
zadymionych. Podczas ćwiczeń z prądami gaśniczymi ćwiczący musieli wykazać się umiejętnym 
operowaniem prądownicą i płynnym przechodzeniem z technik wykorzystywanych do chłodzenia gazów 
pożarowych na techniki gaśnicze. 
Podczas pracy z prądami wody ćwiczący mogli porównać kilka prądownic stosowanych w PSP i OSP. 
Jest to najważniejszy sprzęt pracy strażaka przy pożarach wewnętrznych. Ma umożliwić ratownikowi 
efektywne schłodzenie gazów pożarowych i ugaszenie pożaru. Jest także jednym z elementów ochrony 
życia i zdrowia strażaka. Ważne więc, aby dobór prądownicy był bardzo przemyślany. Podczas 
szkolenia strażacy mieli okazję sprawdzić, jak istotna w pracy strażaka jest doskonała znajomość 
prądownic, ich zalet, wad, operowania i umiejętnej regulacji prądów gaśniczych przy zerowej 
widoczności. 
W czasie ćwiczeń położono bardzo duży nacisk na stosowanie należytej ochrony osobistej ratowników. 
Rękawiczki nitrylowe bądź lateksowe pod rękawicami specjalnymi oraz maseczki przeciwpyłowe na 
twarzy miały chronić organizm przed szkodliwymi substancjami, z którymi mamy kontakt podczas 
działań gaśniczych, a także po ich zakończeniu. Należy pamiętać, że substancje te strażak będzie 
przenosił na swoim ubraniu bojowym, aż do czasu jego należytego wyczyszczenia. Dlatego podczas 
zajęć wszyscy mieli obowiązek zabezpieczenia dłoni i układu oddechowego. 
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Ćwiczenia podzielono na strefę gorącą (miejsce ćwiczeń), ciepłą (miejsce pozostawiania zabrudzonych 
ubrań i sprzętu) i zimną (miejsce, gdzie bez zabrudzonych przedmiotów dokonuje się podsumowania 
ćwiczeń) i rygorystycznie pilnowano tego podziału. 
Zarówno ćwiczący, instruktorzy, jak i obserwatorzy bardzo wysoko ocenili merytoryczne przygotowanie 
szkolenia i przeprowadzone ćwiczenia praktyczne. 
 
Manewry Gaśnicze "LAS 2023" 
Czternaście zastępów strażaków z Państwowej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej walczyło z pożarem 
lasu, który płonął w okolicach Orliny Dużej (gm. Gizałki). Przyczyną pojawienia się ognia był rzucony 
niefrasobliwie niedopałek papierosa, zaś skutkiem – zniszczenie kilku hektarów lasu. Ten wielce 
prawdopodobny scenariusz to na szczęście tylko ćwiczenia przygotowane 26 kwietnia przez 
pleszewską Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. Podczas manewrów strażacy 
sprawdzali swoje umiejętności w walce z jednym z najniebezpieczniejszych pożarów – pożarem 
suchego lasu. Strażacy musieli odnaleźć i opanować „ogień”, przygotować sobie miejsca czerpania 
wody, a przede wszystkim współpracować ze sobą i pozostałymi uczestnikami ćwiczeń – służbami 
leśnymi i policją. Łączność pomiędzy wszystkimi uczestnikami zapewnił samochód dowodzenia i 
łączności z Komendy Miejskiej PSP w Kaliszu. Podczas manewrów zwracano szczególną uwagę na: 
ustawienie i przemieszczanie się sił biorących udział w akcji gaśniczej, 
prowadzenie łączności pomiędzy uczestnikami akcji, zarówno ze straży pożarnej, jak również ze 
służbami leśnymi i policją, 
praca z posiadaną armatura wodną oraz wprowadzenie rozwiązań mających na celu zoptymalizowanie 
jej parametrów taktycznych, 
budowanie zaopatrzenia wodnego w terenie leśnym i utrzymywanie ciągłości podawania środków 
gaśniczych na dużej odległości. 
Przygotowana podczas ćwiczeń opcja pozwoliła podać skuteczne prądy gaśnicze znajdujące się prawie 
tysiąc metrów od punktu czerpania wody. Uczestnicy manewrów musieli również zmierzyć się z 
niespodziewanymi utrudnieniami przygotowanymi przez organizatorów. Tym razem był to pozorowany 
wypadek jednego z ćwiczących strażaków. Dodatkowo więc swoimi umiejętnościami wykazać się 
musiał zastęp ratownictwa medycznego z pleszewskiej komendy PSP. Ćwiczenia zakończyły się 
wspólnym spotkaniem przy posiłku zorganizowanym przez Nadleśnictwo Grodziec. Nie zabrakło także 
licznych uwag i dyskusji. 
 
Zabezpieczenie ćwiczeń "LATO 2023”, „COOPERATION 2023” ORAZ „NEW WAVE POLAND 
2023” 
W dniach 4 - 8 września 2023 roku na terenie powiatu konińskiego odbywało się zgrupowanie 
Specjalistycznych Grup Ratownictwa Wodno-Nurkowego oraz Specjalistycznej Grupy Sonarowej z 
terenu woj. wielkopolskiego, pod kryptonimem "LATO 2023". W tym samym czasie na terenie 
województwa mazowieckiego miały miejsce międzynarodowe ćwiczenia ratownicze „COOPERATION 
2023” oraz „New Wave Poland 2023”. Gospodarzem pierwszych ćwiczeń była SGRW-N Konin, a w 
ćwiczeniach wzięli również udział przedstawiciele z SGRW-N Poznań, SGRW-N Kościan i SGRW-N 
Piła. Strażacy doskonalili swoje umiejętności nurkując w zbiorniku pokopalnianym, przy którym 
zlokalizowana jest Baza Nurkowa "Honoratka". Głównym celem zorganizowanego zgrupowania było 
doskonalenie współpracy, sprawdzenie gotowości operacyjnej poszczególnych grup do realizacji zadań 
odwodowych w ramach Centralnego Odwodu Operacyjnego. 
W tym samym czasie w województwie mazowieckim - na terenie powiatów: ostrowskiego i 
nowodworskiego, miały miejsce międzynarodowe ćwiczenia ratownicze „COOPERATION 2023” oraz 
„New Wave Poland 2023”. 
W ćwiczeniach wzięły udział grupy ratownicze z: Polski, Ukrainy, Finlandii, Austrii, Czech, Belgii i 
Chorwacji. 
Organizatorem przedsięwzięcia była Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej oraz Akademia 
Pożarnicza, będące częścią międzynarodowego konsorcjum APELL, którego zadaniem jest organizacja 
ćwiczeń dla modułów ratowniczych wchodzących w skład Europejskiej Puli Zasobów Ratowniczych. 
Ćwiczenia zabezpieczały zastępy medyczne, w skład których weszli strażacy z Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
 
Ćwiczenia „GASPOL 2023” 
Kilka minut po godz. 12:00 dyżurny Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie został powiadomiony przez pracownika Rozlewni Gazu Płynnego LPG w 
Pleszewie, „GASPOL” S.A. Warszawa, Region Zachodni o tym, że przed chwilą doszło do 



rozszczelnienia czterdziestotonowej cysterny kolejowej. Próba uszczelnienia wycieku przez 
pracowników nie powiodła się i doszło do zapalenia wypływającego gazu. 
Natychmiast dysponuje do zdarzenia dwa zastępy gaśnicze i cysternę z wodą z Jednostki Ratowniczo 
– Gaśniczej w Pleszewie, zastępy gaśnicze Ochotniczych Straży Pożarnych z Pleszewa, Kowalewa, 
Sowiny Błotnej, Zawidowic, Czermina, Broniszewic, Gołuchowa i Dobrzycy. 
W chwili przybycia pierwszych jednostek ochrony przeciwpożarowej uruchomiony został system 
zraszania. Jednocześnie płomień i wysoka temperatura stwarzały bezpośrednie zagrożenie dla 
stojących w pobliżu dwóch naczep z przygotowanymi do transportu butlami z gazem (około 480 sztuk). 
Niezwłocznie przystąpiono do działań. Ratownicy błyskawicznie przygotowali linie gaśnicze i zapewnili 
sobie zaopatrzenie wodne, dzięki czemu przez cały czas chłodzili uszkodzoną cysternę oraz wszystkie 
pobliskie obiekty. 
Na szczęście ten dramatyczny opis to tylko scenariusz ćwiczeń jakie, pod egidą Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej, odbyły się 10 października w Pleszewie na terenie Rozlewni Gazu 
Płynnego LPG, „GASPOL” S.A. 
Ćwiczenia rozpoczęły się już o godzinie 11.00 spotkaniem na którym omówiono zasady dotyczące 
przeciwdziałania poważnym awariom oraz podjęcia wspólnych działań ratowniczych w przypadku awarii 
lub powstania pożaru w pleszewskiej rozlewni gazu. 
Uczestnicy ćwiczeń zapoznali się z zasadami funkcjonowania, procesem technologicznym oraz 
głównymi zagrożeniami występującymi na terenie zakładu. Analizie poddano również systemy 
zabezpieczeń znajdujące się w najważniejszych punktach rozlewni oraz system ostrzegania o 
zagrożeniach. 
 
Nocne ćwiczenia w Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie 
19 października w Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie odbyły się nocne ćwiczenia 
przygotowane przez Komendę Powiatową w Pleszewie. Scenariusz ćwiczeń zakładał, że w internacie 
Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Pleszewie doszło do pożaru. Po przeprowadzonej ewakuacji 
pracowników i mieszkańców internatu okazało się, że brakuje jednego z uczniów. I tu do akcji wkroczyli 
strażacy z pleszewskiej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz z Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Kowalewa i Pleszewa, którzy rozpoczęli przeszukiwanie pomieszczeń, jednocześnie 
prowadząc działania gaśnicze. W trakcie „akcji”  poszkodowany został również jeden z ratowników, na 
pomoc któremu ruszyła rota zabezpieczająca RIT. 
Działania strażaków oceniał i nadzorował Dowódca Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej PSP w Pleszewie 
st. kpt. Paweł Mimier. 
 
Manewry ratownicze jednostek OSP z terenu powiatu pleszewskiego 
W dniu 21 października 2023r. (sobota) po raz kolejny odbyły się manewry ratownicze przeprowadzone 
przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Tym razem manewry 
przeprowadzone zostały na terenie gminy Chocz. Do udziału w ćwiczeniach zaproszone zostały 
wszystkie jednostki OSP włączone do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego (OSP Broniszewice, 
OSP Chocz, OSP Czermin, OSP Dobrzyca, OSP Gizałki, OSP Gołuchów, OSP Kowalew, OSP 
Pleszew, OSP Wierzchy) oraz jednostki OSP z terenu gminy Chocz (OSP Józefów, OSP Kuźnia, OSP 
Kwileń, OSP Niniew). W sumie w ćwiczeniach udział wzięło blisko 70 strażaków.  
W czasie przeprowadzonych manewrów strażacy podzieleni zostali na plutony, które musiały zmierzyć 
się ze zorganizowanymi dla nich założeniami. Każde z założeń przeprowadzone zostało w innej 
miejscowości na terenie gminy Chocz. 
Pierwsze z założeń zorganizowane zostało w miejscowości Niniew w starym spichlerzu. Ratownicy mieli 
tutaj poradzić sobie z pożarem budynku. Jak się okazało w trakcie prowadzonych działać, do pożaru 
doszło w wyniku podpalenia, a podpalacz „powiesił się” w środku płonącego budynku. 
Drugie ćwiczenie zostało przeprowadzone w miejscowości Józefów, gdzie strażacy musieli udzielić 
pomocy trzem osobom. Podczas silnego wiatru na jedną z dwóch osób przebywających w lesie 
przewróciło się drzewo przygniatając ją. Druga z tych osób nie mogąc wyciągnąć poszkodowanego 
postanowiła pobiec po pomoc. Przebiegając przez drogę wpadła pod jadący samochód i została 
potrącona. Kierujący pojazdem chcąc uniknąć zderzenia przewrócił samochód na bok i stracił 
przytomność. 
Kolejnym wyzwaniem dla strażaków była konieczność przepompowania i przetłaczania dużej ilości 
wody ze zbiornika wodnego „Glinianki” w Kwileniu na znaczną odległość. Strażacy musieli zorganizować 
punkt czerpania wody na zbiorniku wodnym i przepompować 10 tyś. litrów wody do kolejnego zbiornika. 
Następnie należało zassać wodę do zbiornika w samochodzie pożarniczym i przetłoczyć ją na dużą 
odległość. 



Ostatnim zagadnieniem ćwiczonym przez strażaków była organizacja łączności na terenie 
prowadzonych działań. Ten element ratownicy omawiali w remizie OSP Kwileń. Głównym wątkiem tego 
założenia była szczegółowa organizacja łączności z podziałem na działania szczebla interwencyjnego 
oraz taktycznego. Po omówieniu tych zagadnień zostały one przećwiczone przez strażaków w praktyce 
z użyciem sprzętu łączności i wykorzystaniu kanałów ratowniczo-gaśniczych (KRG), powiatowego 
(B009), wojewódzkiego (B012) oraz krajowej sieci współdziałania (B028). 
Organizacja manewrów ma na celu podnoszenie poziomu wyszkolenia strażaków zarówno 
Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Państwowej Straży Pożarnej z terenu powiatu pleszewskiego. 
Manewry nadzorował Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Roland 
Egiert, a udział wzięli w nich także przedstawiciele lokalnych samorządów: 
Starosta Pleszewski Pan Maciej Wasielewski, Burmistrz Gminy Chocz Pan Marian Wielgosik wraz ze 
swoim zastępcą Panią Magdaleną Marciniak oraz Wójt Gminy Gołuchów Pan Marek Zdunek. 
 
Ćwiczenia na terenie Muzeum Zamek w Gołuchowie 
21 listopada 2023 roku na terenie gołuchowskiego zamku odbyły się ćwiczenia współorganizowane 
przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Jest z to obiekt, którego 
właścicielem jest obecnie Muzeum Narodowe w Poznaniu. „Podczas prac remontowych prowadzonych 
na terenie zamku doszło do pożaru w jednym z pomieszczeń, w którym uwięziony został jeden z 
pracowników firmy remontowej. Drugi z pracowników spadł z wysokości i leży na rusztowaniu” - z takim 
założeniem musieli zmierzyć się strażacy biorący udział w ćwiczeniach. 
W ćwiczeniach udział wzięły zastępy z: 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Pleszewie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gołuchowie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kucharach 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Kościelnej Wsi 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Dobrzycy. 
Strażacy mieli możliwość przećwiczenia działań gaśniczych z naciskiem na pożary wewnętrzne, a także 
działań ratowniczych, w szczególności działań z zakresu ratownictwa wysokościowego na poziomie 
podstawowym. 
W ćwiczeniach udział wzięli także przedstawiciele: Muzeum Narodowego w Poznaniu oraz lokalnych 
samorządów. 
 
Ćwiczenia w Pleszewskim Centrum Medycznym 
We wtorek, 28 listopada 2023 r. na Oddziale Chirurgicznym w Pleszewskim Centrum Medycznym 
przeprowadzono ćwiczenia przeciw pożarowe, próbną ewakuację i działania policji w ramach planu 
pracy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Pleszewie. Do symulowanego pożaru doszło 
na oddziale chirurgii Pleszewskiego Centrum Medycznego. Konieczna była ewakuacja pacjentów oraz 
personelu medycznego. Po zakończonych działaniach przedstawiciele służb omówili procedury 
stosowane podczas takiej sytuacji, a także wymienili spostrzeżenia w związku z problemami jakie mogą 
powstać na wypadek realnego zagrożenia pożarem. 
 
Wojewódzkie ćwiczenia ratownicze "ELEWATOR 2023" 
W dniu 5 grudnia 2023 r. w Pleszewie na terenie należącym do Grupy AWW Sp. z o.o. zorganizowane 
zostały wojewódzkie ćwiczenia ratownicze dla sił i środków Centralnego Odwodu Operacyjnego z terenu 
województwa wielkopolskiego pod kryptonimem „ELEWATOR 2023”. W ćwiczeniach udział wzięły 
zastępy wchodzące w skład: 
Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wysokościowego POZNAŃ 5 
Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wysokościowego KALISZ 
Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej POZNAŃ 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
Głównym celem ćwiczeń było ustalenie stopnia przygotowania i sposobów współpracy 
specjalistycznych grup ratownictwa wysokościowego oraz specjalistycznej grupy poszukiwawczo-
ratowniczej do zwalczania skutków zdarzeń z zakresu ratownictwa wysokościowego oraz 
poszukiwawczo-ratowniczego. W szczególności doskonalono umiejętność współpracy między grupami 
specjalistycznymi oraz organizację działań jednostek organizacyjnych Państwowej Straży Pożarnej woj. 
wielkopolskiego w ramach centralnego odwodu operacyjnego. 
„W wyniku prowadzenia prac remontowych na elewatorze doszło do zasłabnięcia trzech pracowników 
na wysokości” – to główne założenie, z którym musieli zmierzyć się strażacy biorący udział w 
ćwiczeniach. 
Zadania, które mieli do wykonania to m.in.: 



rozpoznanie sytuacji pod kątem możliwości prowadzenia działań, 
przeprowadzenie działań mających na celu bezpieczną ewakuację osób poszkodowanych, w tym: 
dotarcie do osób poszkodowanych, 
zabezpieczenie osób poszkodowanych, 
zbudowanie stanowisk ratowniczych, 
dostarczenie sprzętu do uwolnienia osoby poszkodowanej na pomoście, 
uwolnienie osoby poszkodowanej, 
ewakuacja osób w noszach z zabezpieczeniem. 
Organizatorem ćwiczeń była Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu oraz 
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
Serdeczne podziękowania składamy firmie Grupa AWW Sp. z o.o. za możliwość przeprowadzenia 

ćwiczeń na terenie pleszewskich elewatorów. 

 

SPORT w 2023 roku 

11 lutego 2023 roku reprezentant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
- ogn. Michał Nowacki wziął udział w odbywającym się w Trzemesznie Zimowym Biegu Trzech 
Jezior. 
Podczas swojego startu  musiał on pokonać piętnastokilometrową trasę biegową. Naszemu 
zawodnikowi udało się zrobić to w czasie godziny, 10 minut i 12 sekund, dzięki czemu zajął 36 miejsce 
w swojej kategorii wiekowej. Zimowy Bieg Trzech Jezior odbywał się już po raz dwudziesty i w tym roku 
wzięło w nim udział prawie czterystu biegaczy z całej Polski. 
 
25 lutego na hali sportowej w Kleczewie rozegrany został memoriał Im. Władysława Egierta, 
sportowca, byłego piłkarza klubów Sokół Kleczew, Górnik Konin i Amica Wronki. 
W rywalizacji tego dnia uczestniczyło pięć drużyn: gospodarze (Old Boy Kleczew), Stare Miasto, 
Kazimierz Biskupi,  Old Boy Górnik Konin oraz reprezentacja KP PSP w Pleszewie. Nasz zespół 
wywalczył sobie drugie miejsce, przegrywając jedynie z drużyną ze Starego Miasta. Wielki sukces 
odniósł także nasz zawodnik – Mateusz Grabarek, który został królem strzelców tegorocznego Turnieju. 
Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary, a organizatorem zawodów był OSiR Kleczew. 
Władysław Egiert był kleczewianinem i aktywnym sportowcem – jako piłkarz grał m.in. w Sokole 
Kleczew, Górniku Konin i Amice Wronki. Po jego śmierci koledzy z boiska postanowili uczcić jego 
pamięć turniejem piłki nożnej. 
 
I Bieg Strażacki po patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego nadbryg. Dariusza 
Matczaka 
Tomasz Musiał – reprezentant Komendy Miejskiej PSP w Lesznie wygrał I Bieg Strażacki pod 
patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. 
Dariusza Matczaka. Bieg odbył się 14 maja w ramach Grand Prix Ziemi Pleszewskiej, uczestniczący w 
nim strażacy musieli pokonać dystans 10 kilometrów. Pierwszy na mecie Tomasz Musiał Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie, przebiegł ten dystans w 36 minut i 18 sekund. Tuż za 
nim, z czasem 36 minut i 50 sekund, uplasował się Bartosz Losy – reprezentant Komendy Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. Trzecie miejsce na podium wywalczył Mateusz Grabarek – 
funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, który przybiegł na metę 
po 38 minutach i 55 sekundach. Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
reprezentowali ponadto: Michał Nowacki (0:44:18). Roland Egiert (0:47:13), Artur Jakóbczak (0:49:30) 
i Damian Drążek (0:58:42). Wśród kobiet najlepsza okazała się Magdalena Kuska z Komendy 
Wojewódzkiej PSP w Gorzowie Wielkopolskim, która pokonała dystans 10 km w czasie 54 minuty i 29 
sekund. W kategorii strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej najlepsi okazali się Aron Przybył z 
Ochotniczej Straży Pożarnej Kuźnia-Piła oraz Anna Losy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobótce. 
Nagrody w imieniu Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 
nadbryg. Dariusza Matczaka, najszybszym tego dnia zawodnikom wręczył Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie - bryg. Roland Egiert. Sponsorem pamiątkowych gadżetów 
dla uczestników biegu był Sklep Pożarniczy Remiza24 S.C. 
 
XI Otwarte Zawody Strzeleckie Weteranów Służb Mundurowych 
W dniu 27 maja 2023 roku na strzelnicy Karczemka w Ludwinie odbyły się „XI Otwarte Zawody 
Strzeleckie Weteranów Służb Mundurowych”. W zawodach tych Komendę Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie reprezentowały dwie drużyny (w sumie 6 zawodników) z Komendantem 
Powiatowym PSP brygadierem Rolandem Egiertem na czele.  Zawodnicy brali udział w dwóch 



konkurencjach: pistolet i karabin. Na podstawie obu konkurencji prowadzono klasyfikację indywidualną 
oraz drużynową. W klasyfikacji indywidualnej strzelania z broni długiej II miejsce zajął nasz 
funkcjonariusz st. str. Miłosz Banaszak z wynikiem 90 punktów (o jeden punkt mniej od zwycięzcy). Z 
kolei w klasyfikacji drużynowej nasza drużyna zajęła III miejsce w strzelaniu z broni długiej (209 
punktów) oraz V miejsce w strzelaniu z broni krótkiej (98 punktów). 
Swoją drużynę wystawił również Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Pleszewie która zajęła VI 
miejsce w kategorii karabin i IV w kategorii pistolet. Druh Hieronim Rybczyński który na co dzień pełni 
funkcje Prezesa Zarządu OSP w Sośnicy w kategorii karabin zajął miejsce VI. 
 
II Bieg Strażacki po patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego nadbryg. 
Dariusza Matczaka 
Tomasz Musiał – reprezentant Komendy Miejskiej PSP w Lesznie wygrał II Bieg Strażacki pod 
patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. 
Dariusza Matczaka. Bieg odbył się 28 maja w ramach Grand Prix Ziemi Pleszewskiej, a uczestniczący 
w nim strażacy musieli pokonać dystans 10 kilometrów. Pierwszy na mecie Tomasz Musiał z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie, przebiegł ten dystans w 36 minut i 38 sekund. Tuż za 
nim, z czasem 46 minut i 43 sekund, uplasował się Roland Egiert – reprezentant Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Trzecie miejsce na podium wywalczył Artur Jakóbczak – 
funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie, który przybiegł na metę 
po 48 minutach i 9 sekundach. Wśród kobiet najlepsza okazała się Martyna Zielińska z Komendy 
Miejskiej PSP w Zielonej Górze, która pokonała dystans 10 km w czasie 44 minuty i 6 sekund. W 
kategorii strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej najlepsi okazali się Aron Przybył z Ochotniczej Straży 
Pożarnej Kuźnia-Piła oraz Karolina Pogorzelska z Ochotniczej Straży Pożarnej w Krępkowie. Nagrody 
w imieniu Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. 
Dariusza Matczaka, najszybszym tego dnia zawodnikom wręczył Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Pleszewie - bryg. Roland Egiert. Sponsorem pamiątkowych gadżetów dla 
uczestników biegu był Sklep Pożarniczy Remiza24 S.C.  
 
Pleszewscy strażacy wzięli udział w XV Ogólnopolskich Mistrzostwach w Ratownictwie w 
ramach KPP w Barczewie 
W dniach 16-18 czerwca 2023 r. odbywały się w Barczewie (pow. olsztyński) XV Ogólnopolskie 
Mistrzostwa w Ratownictwie w ramach KPP. Nasi strażacy wywalczyli wysokie piąte miejsce w tych 
wymagających zawodach. Była to już kolejna edycja tych popularnych Mistrzostw, na której nie mogło 
zabraknąć reprezentacji naszej komendy. W skład zespołu weszli: st. ogn. Marcin Woźniak, ogn. 
Mateusz Grabarek, mł. asp. Bartosz Sawada, sekc. Jakub Matjasik oraz zawodnik rezerwowy str. 
Radosław Kupaj. Czołg w centrum miasta, pod którym wybuchła mina, autobus z dziećmi, które w 
wypadku doznały ciężkich urazów, kobieta z dzieckiem potrzebująca natychmiastowej pomocy. To tylko 
część z pozorowanych sytuacji, z jakimi musieli się zmierzyć uczestnicy Ogólnopolskich Mistrzostw w 
Ratownictwie. Najlepsza była grupa ratownictwa medycznego PCK z Wrocławia. 
Piąte miejsce naszej drużyny to bardzo dobry wynik, biorąc pod uwagę fakt, że w Mistrzostwach brały 
udział 32 zespoły z terenu całego kraju, m.in.: strażacy, policjanci, ratownicy medyczni, grupy WOPR i 
TOPR, ratownicy górniczy, przedstawiciele PCK. 
 
„RZESZOWSKI NAJTWARDSZY STRAŻAK” XXXIII memoriał im. płk. poż. Andrzeja 
Bazanowskiego. 
W dniach 8-9 lipca w Rzeszowie odbył się XXXIII Memoriał im. płk. poż. Andrzeja Bazanowskiego 
„Najtwardszy strażak”. W rywalizacji po raz pierwszy wystartował także reprezentant pleszewskiej 
komendy Państwowej Straży Pożarnej. W zawodach udział brało blisko 200 zawodników - strażaków z 
całego kraju, wśród nich mistrzowie Świata, Europy i Polski. Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Pleszewie reprezentował st. str. Miłosz Banaszak. 
Rywalizacja zawodów oparta jest o zadania wykonywane przez strażaków w trakcie codziennej służby 
w podziale bojowym. Podstawową ideą przyświecającą rywalizacji jest szeroko pojęta sprawność 
fizyczna ratowników. Podczas startów zawodnicy doświadczają ekstremalnego wysiłku, dodatkowo 
działają pod presją czasu. Zadania wykonywane są w pełnym umundurowaniu bojowym z podłączonymi 
aparatami ochrony dróg oddechowych. 
 
X edycja Triathlon Kraśnik – Mistrzostwa Polski Strażaków PSP w Triathlonie 
6 sierpnia 2023 roku reprezentanci Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie - 
bryg. Roland Egiert oraz ogn. Mateusz Grabarek wzięli udział w odbywającej się w Kraśniku X edycji 
Triathlon Kraśnik - Mistrzostw Polski Strażaków PSP. Triathlon to wszechstronna dyscyplina sportowa 



będąca kombinacją trzech rodzajów aktywności fizycznej. Zawodnik trójboju na początku płynie, później 
jedzie rowerem, a na końcu biegnie. 
Na dystansie Olimpijskim (1,5km pływania /40 km roweru /10km biegu) wystartowało dwóch naszych 
reprezentantów -  ogn. Mateusz Grabarek, który ukończył zawody z czasem 02:32:29 oraz bryg. Roland 
Egiert, który uzyskał wynik 02:48:47. 
 
III Bieg Strażacki po patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego nadbryg. 
Dariusza Matczaka.  
Bieg odbył się 3 września w Choczu, w ramach Grand Prix Ziemi Pleszewskiej, uczestniczący w nim 
strażacy musieli pokonać dystans 10 kilometrów. Po raz trzeci bieg wygrał Tomasz Musiał z Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie, który przebiegł go w 36 minut i 18 sekund. Drugie 
miejsce wywalczył reprezentant  Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
Mateusz Grabarek, który przybiegł na metę po 40 minutach i 11 sekundach. Trzecie miejsce zajął 
Tomasz Jasiński – funkcjonariusz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu. 
Pleszewską Komendę PSP reprezentowali ponadto: Michał Nowacki (0:44:04). Roland Egiert (0:45:14) 
i Damian Drążek (0:59:41). W kategorii strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej najlepsi okazali się Aron 
Przybył z Ochotniczej Straży Pożarnej Kuźnia-Piła oraz Karolina Pogorzelska z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Krępkowie. Nagrody w imieniu Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej nadbryg. Dariusza Matczaka, najszybszym tego dnia zawodnikom wręczył Komendant 
Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie - bryg. Roland Egiert. 
 
Wojewódzkie Zawody w Strzelectwie Sportowym Kół Emerytów Pożarnictwa Państwowej Straży 
Pożarnej 
W sobotę 16 września 2023 roku na terenie strzelnicy Bractwa Kurkowego w Pleszewie odbyły się 
Wojewódzkie Zawody w Strzelectwie Sportowym Kół Emerytów Pożarnictwa Państwowej Straży 
Pożarnej, nad którymi patronat objął Wielkopolski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej 
nadbryg. Dariusz Matczak. W zawodach swoich przedstawicieli wystawiły następujące koła: Turek, Piła, 
Ostrów Wielkopolski, Kalisz, Jarocin, Krotoszyn, Kościan, Ostrzeszów, Kępno, Gostyń, Pleszew oraz 
Czarnków. Zawodnicy rywalizowali drużynowo oraz indywidualnie, natomiast w końcowej punktacji liczył 
się dwubój, do którego zaliczało się strzelanie z pistoletu oraz karabinu kbks. 
Klasyfikacja indywidualna w kategorii pistolet: 
Marek Radosław  - Kalisz                
Hadryan Marek    - Ostrów Wielkopolski   
Cieluch Karol       -  Ostrów Wielkopolski 
Klasyfikacja indywidualna w kategorii karabin: 
Tyczka Wojciech -  Turek                
Kuliński Piotr      -  Gostyń             
Król Bernard        -  Pleszew            
Klasyfikacja drużynowa w kategorii pistolet: 
Ostrów Wielkopolski 
Pleszew 
Kępno 
Klasyfikacja drużynowa w kategorii karabin: 
Pleszew 
Ostrów Wielkopolski 
Gostyń 
Klasyfikacja drużynowa w dwuboju: 
Ostrów Wielkopolski 
Pleszew 
Gostyń 
Podczas zawodów swoją obecnością zaszczycili uczestników: Zastępca Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie bryg. Waldemar Barański oraz Zastępca Naczelnika Wydziału 
Organizacji i Nadzoru Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu st. kpt. Joanna 
Kryślak. 
 
IV Ostatni z serii Bieg Strażaków  w ramach Królewskiej Karety 
Tomasz Musiał – reprezentant Komendy Miejskiej PSP w Lesznie zdobył grand Prix po serii czterech 
biegów strażackich, które odbyły się pod patronatem Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Dariusza Matczaka. Ostatni z serii biegów strażackich odbył się 
17 września przy okazji XIII edycji Biegu Przemysława, podczas którego „mundurowi” musieli pokonać 



dystans 10 kilometrów. Po czterech biegach klasyfikacja wśród strażaków Państwowej Straży Pożarnej 
wyglądała następująco: I miejsce i Grand Prix zdobył reprezentant Komendy Miejskiej w Lesznie, tuż za 
nim uplasowało się dwóch reprezentantów Komendy Powiatowej w Pleszewie – Mateusz Grabarek 
(miejsce II) i Michał Nowacki (miejsce III). Tuż za podium stanęli również zawodnicy z Komendy 
Powiatowej PSP w Pleszewie: Roland Egiert, który zajął IV miejsce i Artur Jakóbczak na miejscu V. W 
klasyfikacji Ochotniczej Straży Pożarnej najlepsza wśród kobiet okazała się Karolina Pogorzelska z 
Ochotniczej Straży Pożarnej Krępkowo, a tuż za nią Kinga Losy z Ochotniczej Straży Pożarnej Sobótka. 
Wśród mężczyzn najszybciej pobiegł Aron Przybył z Ochotniczej Straży Pożarnej Kuźn ia-Piła, drugie 
miejsce wywalczył Kryspin Biniaszczyk z Ochotniczej Straży Pożarnej Koźminek, a na miejscu trzecim 
uplasował się Sławomir Sarna z Ochotniczej Straży Pożarnej Kowalew. Sponsorem nagród dla 
zwycięzców Biegu były firmy: Sklep Pożarniczy Remiza24 S.C. oraz Brandbull International S.A. Oddział 
w Polsce - producent hełmów marki KZPT oraz butów, ubrań i akcesoriów FHR. Puchary w imieniu 
Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej nadbryg. Dariusza 
Matczaka wręczył Zastępca Naczelnika Ośrodka Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu – mł. bryg. Gniewomir Kwas. 
 
Pleszewscy strażacy wystartowali w I Ogólnopolskich Zawodach o tytuł  Najtwardszego 
Krakowskiego Strażaka 
29 i 30 września 2023 roku, na Placu Jana Nowaka-Jeziorańskiego (tuż obok Galerii Krakowskiej) 
odbyły się dwudniowe zawody w formule Toughest Firefighter Challenge pn. „Krakowski Najtwardszy 
Strażak”.W zawodach tych wystartowała reprezentacja Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie w 
składzie: st. str. Miłosz Banaszak, sekc. Jakub Matjasik, str. Radosław Kupaj. 
Podczas zmagań zawodnicy startują ubrani w umundurowanie bojowe, na które składają się buty, hełmy 
i rękawice, a do tego korzystają ze sprzętu ochrony układu oddechowego. Startując na jednym z dwóch 
torów zawodnik ma do wykonania szereg kolejno następujących po sobie elementów: 
wniesienia ważącego 19 kg pakietu węży pożarniczych na szczyt mającej 12 m wysokości wieży (ok. 3 
piętra) 
wciągnięcia na lince drugiego, również ważącego 19 kg pakietu węży, 
wykonania symulacji siłowego wyważania drzwi – poprzez uderzenie ważącym 4-5 kg młotem w 
specjalnie przygotowaną sztabę, 
pokonywanego biegiem 40 metrowego slalomu oraz przeciągnięcia nawodnionej linii wężowej i podania 
prądu wody w wyznaczone miejsce, 
ewakuacji (przeciągnięcia) na odległość 30 metrów ważącego 80 kg manekina. 
 
Eliminacje strefowe do Mistrzostw Wielkopolski Strażaków w Halowej Piłce Nożnej 
17 listopada pleszewscy strażacy wzięli udział w eliminacjach strefowych do Mistrzostw Wielkopolski 
Strażaków w Halowej Piłce Nożnej Eliminacje odbyły się w hali sportowej gostyńskiego liceum, gdzie 
do rywalizacji przystąpiło 8 zespołów podzielonych na dwie grupy: 
grupa I: 
- KP PSP Środa Wlkp. 
- KP PSP Gniezno 
- KP PSP Kościan 
- KP PSP Pleszew 
grupa II: 
- KM PSP Leszno 
- KP PSP Jarocin 
- KP PSP Rawicz 
- KP PSP Gostyń 
Awans do Mistrzostw Wielkopolski Strażaków w Halowej Piłce Nożnej uzyskały drużyny z Jarocina i 
Rawicza, a także pleszewscy strażacy którzy są organizatorami tego wydarzenia. 
 
Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków PSP w Piłce Siatkowej 
22 listopada 2023 r. w hali widowiskowo – sportowej w Golinie w powiecie konińskim rozegrane zostały 
Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Piłce Siatkowej. Do turnieju 
zorganizowanego przez Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w 
Poznaniu oraz Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Koninie przystąpiło 17 drużyn z terenu 
województwa wielkopolskiego: 
KM PSP w Koninie, KM PSP w Poznaniu, KM PSP w Kaliszu, KM PSP w Lesznie, KP PSP w 
Czarnkowie, KP PSP w Gnieźnie, KP PSP w Gostyniu, KP PSP w Grodzisku, KP PSP w Jarocinie, KP 



PSP w Kościanie, KP PSP w Ostrowie Wielkopolskim, KP PSP w Ostrzeszowie, KP PSP w Pleszewie, 
KP PSP w Rawiczu, KP PSP w Szamotułach, KP PSP w Środzie Wielkopolskiej oraz KP PSP w Turku. 
Po raz piąty z rzędu tytuł Mistrza Wielkopolski zdobyli konińscy strażacy. Drugie miejsce zajęli strażacy 
z Komendy Powiatowej PSP w Ostrowie Wielkopolskim, natomiast trzecie miejsce strażacy z Komendy 
Miejskiej PSP w Poznaniu. 
Po zaciętej rywalizacji w meczu o trzecie miejsce, tuż za podium na wysokim czwartym miejscu 
rywalizację zakończyli pleszewscy strażacy. 
 
Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków PSP w Halowej Piłce Nożnej 
1 grudnia 2023 r. w hali widowiskowo – sportowej przy Szkole Podstawowej nr 3 w Pleszewie rozegrane 
zostały Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków Państwowej Straży Pożarnej w Halowej Piłce Nożnej. Do 
turnieju zorganizowanego przez Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Poznaniu oraz Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie przystąpiło 
8 najlepszych drużyn z terenu województwa wielkopolskiego wyłonionych w rozgrywkach strefowych: 
KM PSP w Koninie, 
KM PSP w Kaliszu, 
KP PSP w Czarnkowie, 
KP PSP w Jarocinie, 
KP PSP w Ostrowie Wlkp., 
KP PSP w Rawiczu, 
KP PSP w Pleszewie,  
KP PSP w Wolsztynie. 
Otwarcia turnieju dokonał zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. 
Tomasz Grelak oraz Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert. 
Rozgrywki przeprowadzone zostały w systemie każdy z każdym, a zawodnicy rozegrali w sumie 28 
meczów. 
Po zaciętej rywalizacji tytuł Mistrza Wielkopolski zdobyli konińscy strażacy. Drugie miejsce zajęli 
strażacy z Komendy Miejsckiej PSP w Kaliszu, natomiast na trzecim miejscu podium znaleźli się 
strażacy z Komendy Powiatowej PSP w Ostrowie Wielkopolskim. 
Tutaj Króla Strzelców w turnieju zdobył Piotr Jasiński z KM PSP Kalisz. 
Najlepszym bramkarzem rozgrywek został Tomasz Skvrna z KM PSP Konin. 
Serdeczne podziękowania składamy dla Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew Pana dr Arkadiusza Ptaka 
i Prezesa Sport Pleszew Sp. z o.o. Pana Łukasza Ratajczyka za udostępnienie obiektu, a także Panom 
Maciejowi Jagodzińskiemu oraz Krzysztofowi Olejniczakowi za zapewnienie obsługi sędziowskiej. 
Nagrody oraz puchary zostały ufundowane przez: Burmiastrza Miasta i Gminy Pleszew, Starostę 
Pleszewskiego oraz Komendę Wojewódzką PSP w Poznaniu. 
 
V Ogólnopolski Memoriał im. Generała Brygadiera Feliksa Deli Halowej Piłki Nożnej Oldbojów 
W dniu 24 listopada 2023 r. w budynku Hali Sportowej Szkoły Aspirantów PSP w Krakowie odbył się V 
Ogólnopolski Memoriał im. Generała Brygadiera Feliksa Deli Halowej Piłki Nożnej Oldbojów. W 
rozpoczęciu Memoriału uczestniczyli między innymi Adam Banachowicz - Prezes Koła Związku 
Emerytów i Rencistów Pożarnictwa przy Szkole Aspirantów PSP, st. bryg. Marek Chwała - Komendant 
SA PSP w Krakowie, st. bryg. Marcin Szewerniak - zastępca Komendanta SA PSP w Krakowie, Paweł 
Knapik - Prezes Małopolskiego Oddziału SITP,  Jerzy Fedorowicz - Radny Sejmiku Województwa 
Małopolskiego. 
W Memoriale wzięło udział 9 reprezentacji, w tym reprezentacja województwa wielkopolskiego. 
Organizatorem Memoriału było Koło Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa działające przy Szkole 
Aspirantów PSP w Krakowie oraz Szkoła Aspirantów PSP w Krakowie. Małopolski Oddział SITP był 
jednym ze sponsorów Memoriału.



BHP 
 

Powołana komisja do spraw BHP dokonuje raz do roku przeglądu warunków pracy 

sporządzając protokół z ewentualnymi usterkami i wnioskami do ich realizacji w roku bieżącym i na lata 

następne. Sytuacje mogące stwarzać zagrożenia podczas prac wykonywanych w strażnicy jak również 

w trakcie ćwiczeń i szkoleń eliminowane są na bieżąco.  

Szkoleniem okresowym w zakresie BHP objęci są wszyscy strażacy oraz pracownicy cywilni KP PSP w 

ramach doskonalenia zawodowego zakończonego egzaminem sprawdzającym. Szkolenie 

stanowiskowe i wstępne realizowane jest na bieżąco wg potrzeb. W roku 2023 szkolenie okresowe 

odbyło 5 funkcjonariuszy a wstępne 5 funkcjonariuszy i pracowników cywilnych (w tym stażyści i 

praktykanci). 

W roku 2023 wielkość środków finansowych przeznaczonych na badania profilaktyczne wyniosła 

22827,55  zł – z uwagi na długotrwałe zwolnienie lekarskie jeden funkcjonariusz nie został poddany 

badaniom profilaktycznym. 

 

Wypadki w służbie  

Z danych statystycznych PSP wynika, że najczęściej wypadkom ulegają strażacy podczas zajęć 

sportowych i prac w strażnicy. W związku z czym podejmowane są działania na rzecz bezpieczeństwa 

i higieny pracy. W trakcie ćwiczeń i szkoleń szczególną uwagę zwraca się na prawidłowe używanie 

sprzętu, pracę w środkach ochrony indywidualnej w celu wyrobienia prawidłowych nawyków. 

 

W 2023 roku odnotowano 3 wypadki w pracy – 2 podczas zając sportowych (halowa piłka nożna) 

i 1 podczas szkolenia z zakresu gaszenia pożarów wewnętrznych w komorze ogniowej. 

 
 

Wypadki według korpusów 
 

Korpus 2019 2020 2021 2022 2023 

Szeregowców 0 0 0 0 0 

Podoficerów 1 0 2 0 1 

Aspirantów 0 0 0 0 2 

Oficerów 0 0 0 0 0 

 
 

Przyczyny wypadków 
 

Przyczyna wypadków 2019 2020 2021 2022 2023 

Nieprawidłowe zachowanie się, nieuwaga własna 0 0 1 0 0 

Trudne nierówne, śliski przejścia, przestrzenie, 
podłoże 

0 0 0 0 0 

Fizyczne obciążenie dynamiczne 0 0 0 0 0 

Nagłe przypadki medyczne i inne przyczyny 0 0 0 0 0 

Zetknięcie się lub uderzenie o nieruchome 
czynniki materialne 

1 0 0 0 0 

Inne przyczyny 0 0 1 0 3 

 
W roku 2020 zgodnie z ustawą zadania PIS MSWiA przejęła Państwowa Inspekcja Sanitarna. W dniu 
17 kwietnia 2023 pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Pleszewie 
przeprowadzili kontrole ogólnych wymogów BHP, ocenę realizacji wymogów w zakresie występowania 
w środowisku pracy czynników szkodliwych oraz ochrony zdrowia pracowników zawodowo narażonych 
na te czynniki oraz ocenę realizacji wymogów w zakresie stosowania substancji chemicznych i ich 
mieszanin. Kontrola nie wykazała uchybień i nieprawidłowości. 
 



 
Przewidziane do podjęcia kierunki działań w zakresie poprawy stanu bezpieczeństwa i higieny pracy: 

• profilaktyka nowotworowa: 
➢ pranie odzieży specjalnej po pożarach (bluza, spodnie, rękawice, kominiarka) 
➢ czyszczenie sprzętu i wyposażenia osobistego (sprzęt ODO, hełm, buty, sprzęt gaśniczy, 

kabina samochodu) 
➢ używanie rękawiczek nitrylowych i maseczek przeciwpyłowych 
➢ obowiązkowy prysznic po akcjach  
➢ ścisłe przestrzeganie zasad w obowiązujących strefach: brudna, przejściowa, czysta  

• prace remontowe 

• bieżąca wymiana zniszczonej odzieży specjalnej i wyposażenia osobistego, 

• wykonanie szczepień ochronnych członków GFFFV 

• szczepienia ochronne - między innymi również covid i grypa 

• uzyskanie wymaganych szkoleń w dziedzinie BHP dla pracodawców i innych osób kierujących 
pracownikami 

 
6. DZIAŁALNOŚĆ KONTROLNO - ROZPOZNAWCZA 

W 2023 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego, zgodnie z § 2 rozporządzenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24 października 2005 r. w sprawie czynności 
kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną (Dz.U. z 2023 r.  
poz.1493) oraz wytycznymi Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej i Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu opracowali Roczny Harmonogram Kontroli oraz Analizę Stanu 
Bezpieczeństwa Pożarowego. Główne kierunki działań kontrolnych skierowane były na kontrole: 

➢ obiektów mieszkalnych wielorodzinnych, 
➢ obiektów zamieszkania zbiorowego, 
➢ obiektów handlowych typu galerie handlowe czy domy towarowe przed okresem wzmożonego 

handlu np. w okresie świąt (Bożego Narodzenia i Wielkanocy), 
➢ obszarów leśnych, 
➢ zakładów zwiększonego i dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 
➢ obiektów użytkowanych oraz będących we władaniu organów administracji samorządowej oraz 

terenowej administracji rządowej. 

 

Zestawienie ilości kontroli w 2023 roku w rozbiciu na działy 

Lp. Obiekty Ilość kontroli 
Ilość 

nieprawidłowości 

1 użyteczności publicznej 15 7 

2 zamieszkania zbiorowego 3 12 

3 budynki mieszkalne 10 11 

4 produkcyjno-magazynowe 30 44 

5 gospodarstwa rolne 18 11 

6 lasy 10 2 

7 zakłady zwiększonego ryzyka 0 0 

8 zakład dużego ryzyka 1 0 

Razem 87 87 

 

Kontrole obiektów zaliczanych do kategorii zagrożenia ludzi 
W 2023 roku przeprowadzono 15 kontroli w obiektach użyteczności publicznej między innymi: 

➢ w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich - 5 
➢ w kościołach – 1 



➢ dyskoteki i lokale gastronomiczne – 1  
➢ w domach towarowych i supermarketach – 1 
➢ obiekty widowiskowo- sportowe – 1 

W obiektach zamieszkania zbiorowego  przeprowadzono kontrole m.in.: 
➢ hotele i motele - 1 
➢ w domach pomocy społecznej – 1 

W 30 obiektach produkcyjno - magazynowych przeprowadzono kontrole m.in.: 
➢ w budynkach produkcyjnych – 7 
➢ w magazynach i hurtowniach – 2 
➢ stacje paliw i gazu płynnego – 2 
➢ place składowe – 1 
➢ w zakładach dużego ryzyka - 1 

 

Liczba przeprowadzonych kontroli w 2023 roku 

 

 

 

 

Liczba stwierdzonych nieprawidłowości w 2023 roku  
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Działania nadzorcze w 2023 
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RAZEM 19 - 9 - - 26 - - 1 

 
Kontrole obiektów o dużym zagrożeniu pożarowym 

W 2023 roku skontrolowano zabezpieczenie przeciwpożarowe obszarów leśnych. Sprawdzono 

zabezpieczenie przeciwpożarowe we wszystkich trzech nadleśnictwach na terenie powiatu                          

tj. (Nadleśnictwo Taczanów, Nadleśnictwo Grodziec i Nadleśnictwo Krotoszyn). Szczegółowo 

sprawdzano punkty czerpania wody oraz stan wybranych dróg pożarowych na terenach leśnych. 

 

Kontrole zakładów o szczególnym zagrożeniu pożarowym lub wybuchowym 

W 2023 roku przeprowadzono kontrolę zakładu o dużym ryzyku – Gaspol Pleszew S.A. - 4 obiekty. 

 

Mandaty karne 

W 2023 roku funkcjonariusze KP PSP w Pleszewie podczas działań ratowniczych oraz wykonywanych 

czynności kontrolno-rozpoznawczych wystawili 9 mandatów karnych na łączną kwotę 1450 zł. 

Najczęstszą przyczyną nałożenia mandatu karnego było używanie instalacji, urządzeń  

i narzędzi niepoddanych wymaganej kontroli lub niesprawnych technicznie, albo użytkowanie                    

ich w sposób niezgodny z przeznaczeniem. 

 

Inne działania  

W 2023 roku funkcjonariusze pionu Kontrolno-Rozpoznawczego uczestniczyli w 26 kontrolach 

dotyczących oceny zgodności z wymogami ochrony przeciwpożarowej rozwiązań technicznych 

zastosowanych w obiektach (odbiory obiektów). Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie zajął  

23 stanowisk nie wnoszących sprzeciwu do użytkowania obiektów.  

Przygotowano 15 opinii: 



➢ na temat zabezpieczenia przeciwpożarowego imprez masowych - 11 opinie oraz  

➢ opinii dotyczących letniego wypoczynku dzieci i młodzieży - 6 opinii i 

➢ opinie w obiektach przeznaczonych do zbierania i przetwarzania odpadów – 5 

opinii. 

Wydano 5 postanowienia związane z operatami przeciwpożarowymi dla gospodarowania odpadami. 

 

Prewencja Społeczna 
 

Zadania związane z prewencją społeczną realizowane są w naszej Komendzie zarówno przez 

prewentystów, zespół prasowy jak i funkcjonariuszy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej. Działania te 

mimo, iż zawsze zawierają w sobie element edukacyjny,  można zasadniczo podzielić na kilka rodzajów, 

głównie ze względu na różnych odbiorców i sposoby ich realizacji.  

 

1 lutego na terenie Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie zorganizowane zostało spotkanie, 
którego celem było przybliżenie wypoczywającym w Ośrodku dzieciom zasad bezpieczeństwa w 
okresie zimowym. 
Pogadankę i prezentację przedstawili funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie: st. ogn. 
Marcin Woźniak i str. Adam Pacholak, którzy przekazali dzieciom zasady bezpiecznego zachowania się 
w czasie zimy, zasady bezpiecznej zabawy w pobliżu zamarzniętych akwenów wodnych oraz 
przypomnieli podstawy udzielania pierwszej pomocy. 
 
Finał Eliminacji Powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ 
ZAPOBIEGA POŻAROM” 
15 kwietnia w Zespole Szkół Publicznych nr 1 w Pleszewie odbył się finał eliminacji powiatowych 
Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Udział w turnieju wzięli zwycięzcy eliminacji gminnych, którzy musieli rozwiązać test i odpowiedzieć na 
pytania zadawane przez członków jury. Nad właściwym przebiegiem eliminacji czuwała komisja pod 
przewodnictwem Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. Waldemara 
Barańskiego. W skład jury weszły także druhny Dorota Gorzaniak i Iwona Hyżyk oraz druhowie 
Waldemar Melerowicz i Jacek Dobrzyński. Przebieg eliminacji podsumował Zastępca Komendanta 
Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. Waldemar Barański, który podziękował wszystkim uczestnikom, 
opiekunom i organizatorom konkursu. Uczestnicy finału eliminacji powiatowych OTWP otrzymali 
nagrody rzeczowe, a zwycięzcy w poszczególnych grupach wiekowych wezmą udział w eliminacjach 
szczebla wojewódzkiego w Poznaniu. 
Wyniki powiatowego finału Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 
pożarom”: 
kategoria I - szkoły podstawowej, kl. I-IV 
Amelia Chwałkowska (OSP Strzydzew); 
Dorian Rybarczyk (OSP Strzydzew); 
Jakub Czajczyński (OSP Gizałki); 
Jakub Zetlerowicz (OSP Dobrzyca); 
Piotr Leszczyński (OSP Gizałki); 
kategoria II - szkoły podstawowej, kl. V-VIII 
Patryk Kostrzewa (OSP Szymanowice); 
Hubert Mimier (OSP Białobłoty); 
Mateusz Witczak (OSP Broniszewice); 
Zofia Juszczak (OSP Czermin); 
Konrad Reśliński (OSP Józefów); 
kategoria III - szkoły ponadpodstawowe 
Patryk Ratajek (OSP Kolonia Ostrowska-Świerczyna); 
Przemysław Gil (OSP Karsy); 
Jonasz Cieślak (OSP Czermin); 
Julia Sójka (OSP Bielawy); 
Kamil Staszak (OSP Kuchary). 
 
Pleszewskie Targi Pracy 
Ponad trzydziestu wystawców wzięło udział w Pleszewskich Targach Pracy. Wśród nich nie mogło 
zabraknąć stoiska reprezentującego Państwową Straż Pożarną. 



Targi Pracy zorganizowane zostały przez pleszewskie Młodzieżowe Centrum Kariery działające przy 
Centrum Kształcenia i Wychowania Ochotniczych Hufców Pracy. Była to okazja do zapoznania się z 
rynkiem pracy, skierowana do młodzieży, osób bezrobotnych i osoby przybyłe do nas z objętych wojną 
terenów Ukrainy. Na stoisku przygotowanym przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Pleszewie uczestnicy Targów mogli poznać specyfikę pracy strażaka, przypomnieć sobie zasady 
udzielania pierwszej pomocy oraz zapoznać się z mobilnym symulatorem zagrożeń jakie możemy 
spotkać w naszych domach. 
 
Obchody Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy 2023 
27 i 28 kwietnia pleszewscy strażacy wzięli udział w dwóch imprezach zorganizowanych z okazji 
Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy. 
W tegoroczne obchody Światowego Dnia Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy włączyły się dwie 
firmy z terenu powiatu pleszewskiego. W czwartek, 27 kwietnia, wydarzenie zorganizowano w 
"Spomaszu", w piątek (28 kwietnia) podobne przedsięwzięcie zrealizowane zostało w przedsiębiorstwie 
"Teknia" w Popówku k. Gołuchowa.  W realizację tych imprez aktywnie włączyła się Komenda 
Powiatowa PSP w Pleszewie. Strażacy przybliżyli wszystkim zasady bezpieczeństwa pożarowego oraz 
sposoby udzielania pierwszej pomocy, co każdy chętny uczestnik tych spotkań mógł przećwiczyć na 
profesjonalnych fantomach treningowych. Światowy Dzień Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy 
obchodzony jest w Polsce co roku 28 kwietnia. Pierwszy raz uroczystości z tej okazji zorganizowano w 
1991 roku z inicjatywy Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”, a jaj 
głównym celem było zwrócenie uwagi na kwestie poprawy warunków bezpieczeństwa w pracy oraz 
ochrony zdrowia osób pracujących. Z kolei w roku 2003 Międzynarodowa Organizacja Pracy oficjalnie 
proklamowała 28 kwietnia Światowym Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia w Pracy, a Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej podjął uchwałę ustanawiającą go Dniem Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia 
w Pracy. 
 
VIII Przegląd Twórczości Dziecięcej "ZE SZTUKĄ BEZPIECZNIEJ" 
W dniach 18-19 maja 2023 r. w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie, po raz ósmy odbył się Przegląd 
Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej”, którego organizatorami byli: Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Ośrodek Kultury Leśnej w Gołuchowie, a 
współorganizatorem Starostwo Powiatowe w Pleszewie. 
Całość przedsięwzięcia patronatem honorowym objął Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej 
gen. brygadier Andrzej Bartkowiak, natomiast partnerem była Regionalna Dyrekcja Lasów 
Państwowych w Poznaniu oraz Komenda Powiatowa Policji w Pleszewie. 
Przegląd swoim zasięgiem obejmował cztery powiaty: pleszewski, kaliski, jarociński i ostrowski. Celem 
przeglądu było promowanie wśród dzieci wiedzy i umiejętności, właściwych postaw w codziennym życiu 
oraz w sytuacjach zagrożenia. Tematyką konkursu jest szeroko pojęta ochrona przeciwpożarowa, 
bezpieczeństwo w sytuacjach zagrażających życiu oraz ekologia. Tego roku w Przeglądzie wzięło udział 
ponad dwustu młodych artystów, którzy zaprezentowali się podczas czterdziestu trzech występów. 
Dla artystów i osób im towarzyszących przygotowano również szereg atrakcji. Oprócz zmagań na scenie 
każdy uczestnik mógł zwiedzić wystawy Ośrodka Kultury Leśnej oraz przejść ścieżkę edukacyjną 
składającą się z ośmiu stanowisk przygotowanych przy współpracy ze Strażą Leśną Nadleśnictwa 
Taczanów, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym w Gołuchowie oraz Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Gołuchowie. Podczas wykonywania zadań można było dowiedzieć się jak należy zachować 
się w lesie, jakie mamy leśne zwierzątka i w jaki sposób się one poruszają. Dzieci mogły przypomnieć 
sobie również zasady udzielania pierwszej pomocy, zachowania się nad wodą, jakie niebezpieczeństwa 
zagrażają nam podczas zadymienia, poznać zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także 
poznać zadania i wyposażenie straży leśnej. Każdy uczestnik otrzymywał potwierdzenie prawidłowego 
wykonania zadania, a zwieńczeniem zmagań był pamiątkowy certyfikat potwierdzający ukończenie 
ścieżki edukacyjnej i zdobycie tytułu „Bezpieczny przedszkolak” lub „Bezpieczny uczeń”. 
Jednak najważniejsze wydarzenia rozgrywały się na scenie, gdzie prezentowali się nasi mali artyści. 
Prezentacje oceniało jury w składzie: pani Alicja Antonowicz z Ośrodka Kultury Leśnej w Gołuchowie, 
pani Barbara Kuszewska ze Starostwa Powiatowego w Pleszewie oraz jako przewodnicząca jury - sekc. 
Katarzyna Kaganek z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Jury oceniało 
przede wszystkim przekaz utrzymany w tematyce Przeglądu. Oprócz tego oceniane były również: 
pomysł, wykonanie, ogólne wrażenie artystyczne oraz zaangażowanie wykonawców. Wyłonienie 
zwycięzców Przeglądu okazało się jednak niezwykle trudne, ponieważ wszyscy wykonawcy wykazali 
się wspaniałymi umiejętnościami. 
30 maja 2023 roku w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie o godz. 10.00 odbyło się oficjalne 
podsumowanie i nagrodzenie laureatów VIII Przeglądu Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpieczniej” 



W posumowaniu uczestniczyło łącznie ponad sto osób. Laureaci, opiekunowie, rodzice oraz zaproszeni 
goście m. in. podinsp. Tomasz Mimier Komendant Powiatowy Policji w Pleszewie oraz koordynator 
prewencji społecznej woj. wielkopolskiego bryg. Lucyna Rudzińska z Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. 
 
Festyn Miejski z okazji Dnia Dziecka: Czas Radości i Rozrywki dla Najmłodszych 
W Parku Miejskim w Pleszewie w dniu 4 czerwca 2023 r. odbył się zgodnie z coroczną tradycją Festyn 
Miejski z okazji Dnia Dziecka.Park miejski to doskonałe miejsce do obchodzenia tego święta. Dzieci 
mają możliwość swobodnej zabawy na świeżym powietrzu, korzystając z ogromnej przestrzeni, której 
park oferuje. Zielone trawniki, kolorowe kwiaty, malownicze alejki i przyjemne otoczenie dla dzieci, gdzie 
mogą się bawić, eksplorować i czerpać radość z prostych przyjemności. 
Na scenie zaprezentowali się uczniowie z pleszewskich szkół i przedszkoli oraz podsumowane zostały 
konkursy dla dzieci. 
Dodatkową atrakcją była gra terenowa z okazji 740-lecia Pleszewa z nagrodami, która toczyła się na 
terenie parku. 
Na festynie nie zabrakło również przedstawicieli służb mundurowych takich jak Straż Pożarna, Policja, 
Straż Miejska czy WOPR. Dzieci mogły zapoznać się z wyposażeniem wozu strażackiego, radiowozu 
policyjnego czy poćwiczyć udzielanie pierwszej pomocy, a także uzyskać cenne wskazówki jak 
bezpiecznie spędzić wakacje. Państwowa Straż Pożarna prezentowała także na swoim stoisku 
symulator zagrożeń pożarowych domu jednorodzinnego wraz z modułem woda-las, przy którym można 
było porozmawiać o zagrożeniach w domu, w lesie, nad wodą czy też na drodze. 
 
Festiwal Lasu w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie z udziałem pleszewskich strażaków. 
W dniu 18 czerwca 2023 r. pleszewscy strażacy wzięli udział w kolejnej edycji Festiwalu Lasu, który 
odbył się w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie. Wśród wielu atrakcji przygotowanych przez leśników 
znalazło się również stoisko przygotowane przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie. Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli poznać tam zasady właściwego reagowania i zachowania 
się w sytuacjach zagrożenia i poznać podstawy udzielania pierwszej pomocy. Miejscem, które 
wzbudzało duże zainteresowanie było stoisko z mobilnym symulatorem zagrożeń jakie możemy spotkać 
w naszych domach wraz z modułem „jezioro – las”, gdzie z kolei dzieci mogły dowiedzieć się więcej o 
zagrożeniach jakie mogą spotkać je podczas wakacji. 
 
IV Edycja Klubu Małego i Młodego Ratownika 
3 lipca w Komendzie Powiatowej PSP w Pleszewie odbyły się przeprowadzone przez strażaków zajęcia, 
których uczestnikami były dzieci z Klubu Małego i Młodego Ratownika. 
Podczas spotkania pleszewscy strażacy zaprezentowali młodym ratownikom m. in. symulator zagrożeń 
pożarowych domu jednorodzinnego wraz z modułem woda-las, przy którym rozmawiano o zagrożeniach 
w domu, w lesie, podczas podróży środkami transportu, a zwłaszcza podczas wypoczynku nad wodą. 
Wiele emocji wzbudziły działania ratownicze prowadzone w zadymionym namiocie oraz praca z psem 
ratowniczym. Zajęcia zorganizowane były w ramach czwartej edycji programu pn. "Klub Małego i 
Młodego Ratownika", którego organizatorem jest oddział WOPR w Gołuchowie we współpracy ze 
Stowarzyszeniem Centrum Rozwoju w Pleszewie. Komenda Powiatowa PSP w Pleszewie jest 
partnerem programu od początku jego powstania. 
 
Półkolonie MDP w ramach Wakacyjnej Akademii Sportu i Przygody z wizytą w KP PSP Pleszew 
Wakacyjna Akademia Sportu i Przygody – z takim hasłem Spółka Sport Pleszew od 10 lat organizuje 
letnie półkolonie dla dzieci. W półkoloniach biorą udział dzieci od 6 do 16 roku życia. Uczestnikami tego 
przedsięwzięcia są również Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z terenu powiatu pleszewskiego, których 
uczestnictwo współfinansowane jest z budżetu państwa za pośrednictwem Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. 
Na uczestników czeka moc atrakcyjnych zajęć, miedzy innymi: gry terenowe, zabawy z animatorami, 
zajęcia sportowe i wiele innych. Nieodłączną atrakcją dla dzieci jest wizyta w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie gdzie dzieci zapoznają się z realiami pracy strażaka jak 
również ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym będącym na wyposażeniu jednostki straży pożarnej. 
Spotkanie to miało miejsce 4 lipca 2023 r. 
 
Żeby żniwa były bezpieczne 
Jak co roku w czasie żniwnym przedstawiciele, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie, Komendy Powiatowej Policji w Pleszewie oraz Okręgowego Inspektoratu Pracy wyjechali na 



pola naszego powiatu, by przeprowadzić wizytację gospodarstw rolnych i kontrolę kombajnów, 
ciągników i maszyn rolniczych pracujących podczas żniw. 
Celem tej akcji było sprawdzenie stosowania zasad bezpieczeństwa i higieny pracy oraz przestrzegania 
przepisów przeciwpożarowych. Sprawdzano również stan i czystość najbardziej newralgicznych i 
narażonych na pojawienie się ognia elementów maszyn. Jak się okazało, większość pojazdów była 
znakomicie do żniw przygotowana, a jedyną nieprawidłowością z zakresu przestrzegania przepisów 
ochrony przeciwpożarowej, jaką czasem zdarzało się napotykać, był brak ważnych legalizacji 
znajdujących się w pojazdach gaśnic. 
 
O bezpiecznych żniwach na antenie radiowej 
18 lipca, w ramach kampanii „Bezpieczne żniwa” funkcjonariusz Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie 
- st.asp. Mariusz Glapa, wziął udział w audycji radiowej na antenie kaliskiego Radia Rodzina. Tematem 
przewodnim były tematy związane z zagrożeniami pożarowymi, mogącymi wystąpić podczas prac 
żniwnych i składowania zebranych płodów rolnych. W programie wzięli udział również przedstawiciele 
Państwowej Inspekcji Pracy oraz Policji. Był to kolejny etap programu "Bezpieczne żniwa".  
 
Wizytacja obozu harcerskiego 
W związku z rozpoczęciem obozu harcerskiego nad Jeziorem Gołuchowskim pleszewscy strażacy, z 
bryg. Rolandem Egiertem - Komendantem Powiatowym PSP na czele, przeprowadzili inspekcję 
bezpieczeństwa obozowiczów i warunków ich ewakuacji. Kontrola została przeprowadzona wspólnie z 
funkcjonariuszami policji  oraz przedstawicielami sanepidu, zgodnie z zasadami podpisanym przez 
komendanta głównego PSP, komendanta głównego Policji, dyrektora generalnego Lasów Państwowych 
oraz organizacjami harcerskimi „Protokołem uzgodnień w zakresie wzmocnienia bezpieczeństwa na 
obozach harcerskich pod namiotami”. 
Na obozie tym, obok harcerzy, wypoczywają również członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
z terenu powiatu pleszewskiego, których uczestnictwo współfinansowane jest z budżetu państwa za 
pośrednictwem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Przy tej okazji także, wspólnie z funkcjonariuszami policji i druhami z OSP w Gołuchowie, dla wszystkich 
przebywających na obozie osób strażacy przeprowadzili zajęcia edukacyjne dotyczące zasad 
bezpiecznego zachowania się w sytuacjach zagrożenia oraz podstaw udzielania pierwszej pomocy. 
 
Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP odwiedził Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze 
27 lipca Zastępca Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. Tomasz Grelak 
odwiedził odbywające się w Gołuchowie obozy oraz pleszewskie półkolonie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. Podczas spotkań z młodymi druhami Zastępcy Wielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP towarzyszyli: Komendant Powiatowy PSP w Pleszewie bryg. Roland Egiert wraz 
ze swoim zastępcą bryg Waldemarem Barańskim oraz Komendant Miejski PSP w Kaliszu st. bryg. 
Tomasz Polak. Pierwszym etapem wizytacji były odwiedziny obozów pod namiotami zorganizowanych 
w Gołuchowie dzięki współpracy z kaliskim Hufcem ZHP. W obozach tych uczestniczyła młodzież 
zasilające szeregi Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z terenu powiatu pleszewskiego i kaliskiego. 
Podczas spotkania biwakowicze opowiedzieli swoim gościom o przeżyciach, codziennych zadaniach i 
wyniesionych z obozu doświadczeniach. Przy okazji pochwalono się niezwykłym wyczynem 
trzynastoletniego druha z MDP Kowalew, który pięciokilowy odważnik uniósł jedną ręką ponad 570 razy, 
bijąc tym samym wszelkie rekordy! 
Zwracając się do młodych adeptów pożarnictwa Zastępca Wielkopolskiego Komendanta 
Wojewódzkiego PSP st. bryg. Tomasz Grelak zauważył, że są oni przyszłym zapleczem dla kadr 
zarówno Ochotniczych, jak i Państwowej Straży Pożarnej, zwrócił uwagę na niezwykłe znaczenie 
doświadczeń jakie wynoszą oni z takich obozów oraz z organizowanych tu szkoleń i ćwiczeń. 
Jednocześnie zapewnił, że nie ustanie wsparcie dla tak ważnego ogniwa jakim są właśnie Młodzieżowe 
Drużyny Pożarnicze. Podkreślił również ogromną rolę MDP, nie tylko w szerzeniu wiedzy pożarniczej, 
ale również, a może przede wszystkim, w kształtowaniu odpowiednich postaw społecznych i 
patriotycznych. 
Następnie wizytujący przenieśli się do Parku Wodnego „Planty” w Pleszewie, gdzie w ramach 
Wakacyjnej Akademii Sportu i Przygody odbywały się półkolonie dla Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych z terenu naszego powiatu. Spotkanie było okazją do zwiedzenia obiektu, w którym 
znajdują się m.in. baseny, siłownie, gabinety spa i sauny. Uczestników półkolonii zastano podczas zajęć 
i zabawy na znajdującej się tam również kręgielni. 
 
 



„Dzień dla pszczół, noc dla nietoperzy” 
W sobotę, 5 sierpnia, na terenie Ośrodka Kultury Leśnej odbyło się kolejne wydarzenie edukacyjne pod 
nazwą: „DZIEŃ dla PSZCZÓŁ, NOC dla NIETOPERZY”. Podczas pierwszej części uczestnicy imprezy 
mogli obejrzeć pokazy bartnicze, wysłuchać prelekcji o pszczołach i lesie. Dla dzieci przygotowano 
liczne konkursy i zabawy, przeprowadzono także warsztaty budowy domków dla owadów oraz robienia 
woskowych świec. 
Po zmroku rozpoczęła się NOC dla NIETOPERZY, podczas której można było poznać życie i 
zachowanie się tych niezwykłych zwierząt. 
Obok tak wielu atrakcji na uczestników imprezy czekały również stoiska przygotowane przez Komendę 
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Zarówno dzieci, jak i dorośli mogli poznać tam 
zasady właściwego reagowania i zachowania się w sytuacjach zagrożenia i poznać podstawy udzielania 
pierwszej pomocy. Miejscem, które wzbudzało największe zainteresowanie i emocje było stoisko z 
mobilnym symulatorem zagrożeń jakie możemy spotkać w naszych domach wraz z modułem „jezioro – 
las”, gdzie z kolei  dzieci mogły poznać niebezpieczeństwa jakie czyhają  podczas wakacji. 
 
Zastępca Komendanta Powiatowego PSP W Pleszewie odwiedził obóz MDP w Cichowie. 
24 sierpnia 2023 r. Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie bryg. Waldemar Barański, w 
towarzystwie Zastępcy Komendanta Powiatowego PSP w Kościanie st. kpt. Damiana Gorwy i 
przedstawicieli Ochotniczych Straży Pożarnych z Pleszewa, Gizałek, Kolonii Ostrowskiej i Kars, 
odwiedził obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych odbywający się w Cichowie pow. kościański. 
Wizyta była nie tylko okazją do sprawdzenia warunków w jakich odpoczywają młodzi strażacy, ale 
również do przeprowadzenia zajęć edukacyjnych dotyczących zasad bezpiecznego zachowania się w 
sytuacjach zagrożenia oraz podstaw udzielania pierwszej pomocy. Przy tej okazji Specjalistyczna Grupa 
Ratownictwa Wodno–Nurkowego z Kościana zaprezentowała swój sprzęt, a młodzi strażacy mogli 
przećwiczyć zadania przewidziane dla zawodów CTIF MDP. 
 
Wspólne patrole z Policją i WOPR 
Podczas tegorocznych wakacji strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie przeprowadzili wspólnie z pleszewskimi policjantami i ratownikami Wodnego Ochotniczego 
Pogotowia Ratunkowego w Gołuchowie szereg patroli i ćwiczeń na akwenach wodnych. Ostatni z nich 
miał miejsce 25 sierpnia na Jeziorze Gołuchowskim. Patrole te miały za zadanie rozpoznanie dróg 
dojazdu do akwenów wodnych, miejsc wodowania sprzętu pływającego oraz sprawdzanie „dzikich 
kąpielisk”.  Była to też okazja do wspólnych ćwiczeń, podczas których uczestnicy przypominali sobie o 
zasadach prowadzenia działań ratowniczych nad wodą, a także mogli podjąć interwencje w sytuacji 
zagrożenia życia. 
 
Razem dla życia w Mieście i Gminie Pleszew 
W piątek, 22 września, na pleszewskim rynku, już po raz trzeci, odbyła się akcja wspólnego 
przeprowadzania resuscytacji. Współorganizatorem tego wydarzenia była Komenda Powiatowa 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. Akcja zorganizowana została w ramach Europejskiego Dnia 
Przywracania Czynności Serca oraz programu „Razem dla życia i zdrowia!”. Uczestnicy akcji - 
uczniowie pleszewskich szkół i przedszkoli pod okiem pleszewskich strażaków i ratowników 
medycznych, uczyli się jak przeprowadzać resuscytację krążeniowo-oddechową. 
Wspólną resuscytację zgromadzone na pleszewskim rynku grupy rozpoczęły w samo południe.  
Jednocześnie akcję przeprowadzono w pleszewskich szkołach i przedszkolach. W sumie, w całej akcji 
uczestniczyło ponad pięć tysięcy osób -  starsi ćwiczyli na fantomach, a przedszkolaki uczyły się 
resuscytacji na pluszowych misiach.  
Podczas wydarzenia przedstawiciele firmy FAMOT przekazali kolejne defibrylatory AED. W sumie na 
terenie miasta i gminy Pleszew jest już 19 tego rodzaju urządzeń. 
 
Pleszewscy strażacy na jesiennych targach „AGROMARSZ”  
Kilka tysięcy osób odwiedziło 1 października, tegoroczne jesienne Targi Rolno-Ogrodnicze 
„AGROMARSZ”, które tym razem odbyły się pod hasłem „Przyjazna energia w domu i w ogrodzie”. 
Wśród kilkudziesięciu wystawców, po raz kolejny znalazło się również stoisko edukacyjne Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie. 
Miejscem, które wzbudziło najwięcej zainteresowania i emocji było stoisko z mobilnym symulatorem 
zagrożeń jakie możemy spotkać w naszych domach wraz z modułem „jezioro – las”, gdzie strażacy 
przedstawili odwiedzającym m.in. zasady bezpiecznego postępowania podczas okresu grzewczego, 
sposoby zabezpieczania mieszkań i budynków gospodarczych przed pożarem, jak również zagrożenia 
związane z emisją tlenku węgla. Uwagę zwiedzających przyciągał również wystawiony przez strażaków 



sprzęt gaśniczy i ratowniczy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej PSP w Pleszewie. Ogromnym 
zainteresowaniem cieszył się pokaz ratownictwa medycznego, podczas którego każdy chętny mógł 
przypomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy. Strażackie stoisko spotkało się z niezwykłym 
zainteresowaniem, co świadczyć może o coraz większej świadomości zagrożeń pożarowych naszego 
społeczeństwa. 
 
Pleszewscy strażacy na Międzynarodowych Targach Ochrony Środowiska POLECO 2023 
W dniach 17-19 października 2023 roku odbyły się Międzynarodowe Targi Ochrony Środowiska 
POLECO 2023. Wśród stoisk przygotowanych przez Państwową Straż Pożarną znalazło się również 
stoisko strażaków z Komendy Powiatowej PSP w Pleszewie, na którym wszyscy chętni mogli 
przypomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy lub obejrzeć sprzęt służący do ratownictwa 
medycznego. Tuz obok znajdowały się stoiska z mobilnymi symulatorami zagrożeń pożarowych i 
ekologicznych budynku jednorodzinnego z modułem Woda-Las i budynku użyteczności publicznej,  
mobilne laboratorium biologiczno-chemiczne, pojazd przeznaczony do usuwania skażeń 
(dekontaminacji) przy zagrożeniach z zakresu CBRNE, a także symulator VR ze scenariuszami dot. 
m.in. pożarów, zdarzeń z zakresu ratownictwa technicznego. 
 
Spotkanie mikołajkowe w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie  
8 grudnia 2023 r. w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie odbyło się spotkanie mikołajkowe dla rodzin 
leśników, emerytowanych pracowników Lasów Państwowych, a także innych zaproszonych gości. 
Podczas wydarzenia przygotowano m.in.: czytanie bajek edukacyjnych dla najmłodszych, tworzenie 
stroików świątecznych, zdobienie w drewnie, ubieranie choinki oraz spotkanie ze św. Mikołajem. Nie 
zabrakło również stanowiska przygotowanego przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej 
w Pleszewie, na którym omawiano zagadnienia prewencji społecznej oraz pierwszej pomocy. 
Celem „Mikołajkowego Spotkania w Ośrodku Kultury Leśnej w Gołuchowie” było ukazanie jak ważna 
jest troska o lasy, które są integralną częścią naszego życia. Przy okazji zabaw, opowiedziano o 
zastosowaniu drewna, a także jaką spełnia funkcję. Uczestnicy nauczyli się zasad zachowania podczas 
zagrożeń, które mogą nas spotkać nawet w czasie trwania Świąt Bożego Narodzenia, a także mieli 
okazję przypomnieć sobie w jaki sposób należy udzielać pierwszej pomocy. 
 
Kolejna audycja radiowa w ramach akcji „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”  
Tuż przed zakończeniem roku, funkcjonariusz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Pleszewie wziął udział w audycji radiowej, której tematem było bezpieczeństwo podczas okresu 
grzewczego. Korzystając z czasu antenowego st. asp. Mariusz Glapa opowiedział o zagrożeniach 
związanych pożarami, w tym sadzy w kominach oraz o sposobach zapobiegania im. Głównym tematem 
były jednak zagrożenia związane z emisją tlenku węgla tzw. „cichego zabójcy”, w wszystko to w ramach 
akcji „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa !”



 
 

7. DZIAŁALNOŚĆ KWATERMISTRZOWSKO - TECHNICZNA  

Do realizacji nałożonych, ustawowych zadań Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie dysponuje jedenastoma pojazdami i czterema przyczepami. Dane dotyczące sprzętu 

transportowego znajdującego się na stanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie oraz normy czasowe użytkowania przedstawia tabela: 

 

Lp. Nazwa sprzętu transportowego Rok 

produkcji 

Okres 

eksploatacji 

wg normatywu 

Faktyczny 

okres 

eksploatacji 

1 Sam. ratowniczo gaśniczy średni  

GBA 2,5/16 Renault MDB 3D  

2021 12 2 

2 Sam. ratowniczo gaśniczy średni 

GBA 2,5/27/5, MAN 4x4U 

2014 12 9 

3 Sam. ratowniczo gaśniczy ciężki SCANIA 

GCBA 7/40, 4x4U 

2015 15 7 

4 Sam. ratowniczo gaśniczy ciężki   

GCBA 5/32 MAN TGM 

2022 15 1 

5 Sam. specjalny, średni - podnośnik 

hydrauliczny VOLVO SH-24 4x2 

2004 20 19 

6 Sam. specjalny lekki kwatermistrzowski 

FORD SLKw 4x4U 

2012 12 14 

7 Sam. specjalny lekki ratownictwa 

medycznego SLRMed Volkswagen 4x2  

2021 12 1 

8 Sam. specjalny lekki do przewozu ratowników 

SLBus Volkswagen 4x2  

2016 15 7 

9 Sam. specjalny lekki rozpoznawczo 

ratowniczy 

SLRR, Skoda 4x2 

2013 10 10 

10 Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLRR, Ford Ranger 4x4U 

2022 10 1 

11 Sam. specjalny lekki operacyjny 

SLOp Mazda 4x2 

2011 10 12 

12 Przyczepa medyczna SRmed 2012 15 11 

13 Przyczepa dekontaminacyjna SDek 2012 15 10 

14 Przyczepa transportowa STow 2008 15 15 

15 Przyczepa do ratownictwa 

przeciwpowodziowego 

2019 15 4 

 

W roku 2023 pojazdy będące na wyposażeniu KP PSP Pleszew ogółem przejechały 58 351 km,  
samochody ratowniczo - gaśnicze 14 112 km,  
samochód zaopatrzeniowy 2 140 km,  
samochód do przewozu osób 11 455 km, 
samochody inne ratownicze 11 551 km 
będące w dyspozycji KP PSP 19 093 km 
Do wyżej wymienionych pojazdów zużyto ogółem  
9774 litrów ON, 
1628 litrów PB,  
851 litrów LPG. 
 
Powołana przez Komendanta Powiatowego PSP w Pleszewie Komisja powiatowa dokonała w dniu 
18.10.2023 r. w ramach przygotowania do okresu zimowego zgodnie z Rozkazem Wielkopolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 1 sierpnia 2023 roku w sprawie 



 
 

przeprowadzenia Rocznego Przeglądu Technicznego kontroli w naszej komendzie. Ogólna ocena po 
weryfikacji komisji wyniosła 5,9. 
 
W roku 2023 w celu poprawy wyposażenia w sprzęt oraz zabezpieczenia funkcjonariuszy 
w podstawowe wyposażenie osobiste Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie 
ze środków własnych i pozyskanych zakupiła między innymi: 

• 30 kpl. ubrań koszarowych 

• 4 kpl. ubrań specjalnych 

• 48 par butów służbowych 

• 12 pary butów specjalnych 

• 4 sztuk hełmów 

• 7 szt. rękawic specjalnych 

• 47 szt. rękawic technicznych 

• 54 szt. koszulek zimowych 

• 34 szt. koszulek letnich 

• 6 szt. kominiarek niepalnych 

MIKROINSTALACJA FOTOWOLTAICZNA 

W kwietniu 2023 roku zamontowaliśmy mikroinstalację fotowoltaiczną na dachu Komendy o mocy 
10,53kWp za kwotę 54 700,00 zł. 
Finansowanie: 
WFOŚiGW Poznań - 35 000,00 zł 
Fundusz Wsparcia – 19 700,00 zł 

SALKA OGNIK 
W ramach zadania pod nazwą ,,Doposażenie salki edukacyjnej  ,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie'' o wartości 160 100,00 zł  zakupiono: 
Tablicę interaktywną 
Oświetlenie i nagłośnienie symulacyjne 
Laserowe urządzenie wielofunkcyjne 
Wyposażenie i urządzenia służące do przeprowadzenia symulacji 
Szafki do szatni 
Zadymiarki teatralne 
Stoliki i krzesełka 
Komputer z oprogramowaniem 
Siedziska dla dzieci 
Zestaw nagłośnienowy 
Fotele i biurka 
Telefon treningowy 
Finansowanie: 
WFOŚiGW Poznań – 122 476,50 zł 
Fundusz Wsparcia PSP – 37 623,50 zł 
Powiat Pleszewski dodatkowo przekazał wykładzinę o wartości 5 000,00 zł na stan wyposażenia 
,,OGNIKA’’   
 
,,Zakupy 50 na 50’’ 
,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w specjalistyczny sprzęt do zapobiegania i likwidacji skutków 
katastrof naturalnych lub ekstremalnych zjawisk atmosferycznych i poważnych awarii''. Dzięki temu 
programowi o wartości 59 000,00 zł pozyskaliśmy: 
- skafandry do ratownictwa wodnego 
- kamerę termowizyjną  
- motopompę pływającą  
- agregat oddymiający 
- hełmy strażackie 
Finansowanie: 
WFOŚiGW – 29 500,00 zł 
Fundusz Wsparcia – 29 500,00 zł 
 
 



 
 

W 2023 roku przeprowadzono remonty: 
- salki konferencyjnej przy biurze Komendanta Powiatowego 
- salki operacyjnej przy stanowisku kierowania 
- kuchni i korytarza przy stanowisku kierowania 
 
FUNDUSZ WSPARCIA PSP 
Pozyskano środki finansowe na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej od niżej wymienionych 
samorządów i firm: 
 

LP Firma  cel rzeczowy kwota 

1 WFOŚiGW Poznań  

Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej 

na budynku Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie 

35 000,00 zł 

2 WFOŚiGW Poznań 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

122 476,50 zł 

3 WFOŚiGW Poznań 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 

specjalistyczny sprzęt do zapobiegania 

i likwidacji skutków katastrof 

naturalnych lub ekstremalnych zjawisk 

atmosferycznych i poważnych awarii''. 

29 500,00 zł 

4 Miasto i Gmina Pleszew 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

19 000,00 zł 

5 Gmina Gizałki 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

3 000,00 zł 

6 Gmina Czermin 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

3 200,00 zł 

7 
Gmina Gołuchów 

 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

7 300,00 zł 

8 Gmina Chocz 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

3 000,00 zł  

9 Gmina Dobrzyca 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

5 100,00 zł  

10 Nadleśnictwo Grodziec 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

3 000,00 zł 



 
 

11 P.P.H.U MATCHPRO Taczanów 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 

specjalistyczny sprzęt do zapobiegania 

i likwidacji skutków katastrof 

naturalnych lub ekstremalnych zjawisk 

atmosferycznych i poważnych awarii'' 

1 000,00 zł 

12 
Bank Spółdzielczy 

w Dobrzycy 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

2 000,00 zł 

13 WOOD PAK SP. Z O.O 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie''. 

8 000,00 zł 

14 
Bank Spółdzielczy 

w Pleszewie 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

2 000,00 zł 

15 
FRUCTE Spółka Cywilna  

Bartosz Mazurek & Sławomir Zdunek 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 

specjalistyczny sprzęt do zapobiegania 

i likwidacji skutków katastrof 

naturalnych lub ekstremalnych zjawisk 

atmosferycznych i poważnych awarii'' 

5 000,00 zł 

16 Płomyk 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 

specjalistyczny sprzęt do zapobiegania 

i likwidacji skutków katastrof 

naturalnych lub ekstremalnych zjawisk 

atmosferycznych i poważnych awarii'' 

5 000,00 zł 

17 Nadleśnictwo Krotoszyn 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

3 000,00 zł 

18 
Gospodarstwo Rolno – Hodowlane Igor 

Szamiłow   

Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej 

na budynku Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie 

10 000,00 zł 

19 Adros sp. z o.o.  Dobrzyca 

Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej 

na budynku Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie 

9 700,00 zł 

20 
Zakład Rozbiórki Mięsa ,,DETEEM’’ 

Danuta Szpurtacz 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

1 000,00 zł 

21 EW Dobrzyca Sp. z o.o. 

,,Doposażenie KP PSP w Pleszewie w 

specjalistyczny sprzęt do zapobiegania 

i likwidacji skutków katastrof 

naturalnych lub ekstremalnych zjawisk 

15 000,00 zł 



 
 

atmosferycznych i poważnych awarii'' 

22 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Antonin 

Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

10 000,00 zł 

23 
Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe Nadleśnictwo Taczanów 

,,Doposażenie salki edukacyjnej  

,,Ognik'' w Komendzie Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w 

Pleszewie'' 

1 497,00 zł 

Razem   303 773,50 zł  

 

 

 

Dotacje dla OSP w 2023 roku 

 

Dotacja 2023 

KSRG 56710,00 zł 

MSWiA 79140,00 zł 

Obozy MDP 148492,00 zł 

MDP 64760,00 zł 

Razem 349102,00 zł 



 
 

8. GOSPODARKA FINANSOWA 
 

                 Wydatki KP PSP w Pleszewie w 2023 r. w rozbiciu zadaniowym 

Nazwa 

funkcji/zadania/podzadania/działania 

Wykonanie 

(zł) 

Bezpieczeństwo wewnętrzne i 

porządek publiczny 
6 548 761,50 

System Ochrona przeciwpożarowa i 

ratownictwa oraz ochrona ludności 
6 548 761,50 

Funkcjonowanie systemu ratowniczego 

i gaśniczego 
6 291 311,82 

Interwencje ratowniczo gaśnicze 6 220 057,85 

Przygotowanie zawodowe na potrzeby 

ochrony p-poż. 
           61 649,00 

Optymalizacja sieci Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego 
             9 605,00 

Rozpoznawanie zagrożeń i działalność 

profilaktyczna 
257 449,68 

Podejmowanie przedsięwzięć na rzecz 

rozpoznawania zagrożeń 
257 449,68 

 

 

 

9. NAJWAŻNIEJSZE OSIĄGNIĘCIA KOMENDY W 2023 ROKU 

 

o Powstanie salki edukacyjnej „Ognik” 

o Wprowadzenie do podziału bojowego zakupionych w roku 2022 pojazdów GCBA i SLRr, 

o Utrzymanie wysokiej sprawności fizycznej funkcjonariuszy pełniących służbę w KP PSP 

Pleszew. 

o Utrzymanie wysokiej sprawności sprzętu silnikowego. 

o Doposażenie JRG do stanu normatywnego w sprzęt obowiązujący w zakresie podstawowym. 

o Udział w pracach Aglomeracji Kalisko Ostrowskiej  

o Poprawa warunków BHP poprzez remonty pomieszczeń 

o Współpraca z Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie w zakresie „kasy strażackiej” 

o Wdrożenie EZD - 1035 spraw w 2022, 1340 spraw w 2023 

o Realizacja zapisów ustawy o Ochotniczych Strażak Pożarnych – między innymi wydanie 93 

decyzji na świadczenia ratownicze  

  

10.  PODSUMOWANIA I WNIOSKI 

o w 2023 roku odnotowano 738 interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej, 

o 148 pożarów (spadek o 29,9 %), 

o 541 miejscowych zagrożeń (spadek o 29,8%) 



 
 

o spadek interwencji jednostek ochrony przeciwpożarowej w porównaniu do roku 2022 o 292 

zdarzeń tj. 28,3%. 

o odnotowano wzrost liczby osób rannych podczas zdarzeń (o 11 osób). Niestety o 18 osób 

wzrosła również liczba ofiar śmiertelnych w roku 2023.  

o jednostki ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu brały udział w działaniach co około 11 

godzin i 50 minut. Co 56 godzin i 12 minut przy pożarach i co 16 godzin i 1 minutę przy 

miejscowych zagrożeniach. 

o Nie wszystkie jednostki OSP spełniają kryteria wyszkolenia dla strażaków mogących 

podejmować działania ratowniczo – gaśnicze. 

o Stan wyposażenia w pojazdy pożarnicze i sprzęt ratowniczy pozwala podejmować jednostkom 

OSP skuteczne działania ratowniczo – gaśnicze.  

o Na uwagę zasługuje wysoki stopień sprawności technicznej sprzętu do działań ratowniczo – 

gaśniczych będącego na wyposażeniu KP PSP Pleszew i jednostek OSP z terenu całego 

powiatu. 

 

11. NAJWAŻNIEJSZE ZADANIA NA 2024 ROK 

 

o Priorytetem naszej Komendy jest  utrzymanie wysokiej gotowości bojowej jednostek ochrony 

przeciwpożarowej oraz prowadzenie szerokiej akcji prewencyjnej wśród mieszkańców naszego 

powiatu.  

o Kontynuacja programów edukacyjnych w przedszkolach i szkołach. 

o Kontynuacja wspólnie z Ośrodkiem Kultury Leśnej w Gołuchowie kolejnej edycji Festiwalu 

Twórczości Dziecięcej „Ze sztuką bezpiecznie” pod Honorowym Patronatem Komendanta 

Głównego PSP. 

o Systematyczne podnoszenie kwalifikacji zawodowych szczególnie w dziedzinach ratownictwa 

specjalistycznego na poziomie podstawowym. 

o Królewska Kareta Biegowe Grand Prix Ziemi Pleszewskiej 2024. 

o Bieg Służb Mundurowych w ramach biegu Przemysława w Pleszewie na dystansie 10 km. 

o Wojewódzki Turniej w Dwuboju Pożarniczym (ćwiczenie bojowe i sztafeta 4x100m). 

o Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków PSP w Halowej Piłce Nożnej. 

o Mistrzostwa Wielkopolski Strażaków PSP w Piłce Siatkowej. 

o Dalsze wdrożenie zapisów ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych i aktów wykonawczych 

oraz w ich nowelizacji. 

o Kontynuacja wdrażania i rozwoju systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją. 

o Kontynuowanie współpracy z Centrum Kształcenia Rolniczego w Marszewie w zakresie „kasy 

strażackiej”. 

o Szczepienia profilaktyczne. 

o Udział w programie „Bezpieczne Orlęta”. 

o Szkolenia strażaków ratowników OSP szczególnie z uwzględnieniem KPP i prawa jazdy 

kategorii „C”. 

 

 

 

  
 


